
 

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

díla

které
ve

smyslu
ustanovení

§
2586

a
následujících

části
lV,

hlavy
||,

dilu
8
občanského

zákoníku
Č

89/2012
Sb.,

v
platném

znění,
určují

část
obsahu

každé
smlouvy

o
dílo

Statutárního
města

Ostrava
_

městského
obvodu

Stará
Bě

a

 
 

|,
Všeobecné

smluv
podmínky

provádění
d

(dále
též

vSOD").

 

 

2.
Jiné

podm

prohlašují
za

neplatné,

.),
Odchylná

ujednání
ve

smlouvě
o

dílo
mají

přednost
před

zněním
těchto

VSP.

 
 

].
Pro

druh
a
rozsah

výkonu,
dodávek

a
prací

je
rozhode

předpok
dat,

budou
tyto

změny
řešeny

podle
ujedná

'
o
vice/méně

pracích
těchto

VSP.

 

2.
Nestanovrf

SOD
něco

jiného,
jsou

součástí
předmětu

plnění
zhotovi

ele
mimo

jiné
tyto

činnos

a)
obstarání

potřebných
materia

u,
věc',

energ
r
a

dal
ch

potřebných
médi

 

b)
doprava

potřebných
materia

u,
věcí,

stroju,
nástroju,

přistroju
a

zařízení,
jakož

i
dostatečného

počtu

pracovních
sil

určených
k
provedení

d
a,

c)
provedení

všech
prac,

ze
kterých

se
dílo

skládá,
montáži,

prácí
a

dodávek,
všech

přípravných,

ístalačních
praci,

všech
pomocných

a
přidružených

č'
nosti

(např.
zajištění

povoleni
souvisejících

sdodavkou
do

České
repubrky,

atestu,
zkoušek,

revrzních
zpráv

a
dalších

 

demoličních,
výkopových,

specifikovaných
dokladů,

apod.),

d)
zaj"těn'

na
vlast

 

a
dokumentaci.

Zhotovitel
nese

plnou
odpovědnost

za
návrh,

montáž,
používáni

aodstranéií
všech

dočasných

konstrukci.
Harmonogram

montáže
ademontáže

těchto
konstrukcí

musí
být

uveden
vharmonogramu

zhotovitele.
Úplná

Výkresová
dokumentace

avýpočty
vztaht

ici
se

ktěrnto
konstrukcím

musí
být

předloženy
objednatel

minimálně
patnáct

(15)
pracovních

dnr
před

montáži
(vpřípadě,

že
nejsou

obsaženy
v
projektové

dokumentaci
pro

rea
zaci

stavby).

e)
zařízení

a
IlkVidace

stave
isté/pracoviště

pro
potřeby

zhotovitele

f)
provedeni

opatření
nezbytných

k
ochraně

stávajících
|
nově

budovaných
inženýrských

sítí,
které

by
mohly

být
poškozeny

zhotovovánim
d'a.

Zhotovrtel
zároveň

bere
na

vědomí
že

údaje
předané

objednatelem

’
'

být
přesně.

všech
dotčených

ot
édne

stáva
h

ženyrských
uvedené

v
podkladech

a
pokynech

správou
s

Zhotovitel
je

proto
povinen

před
zahájen

11
prací

provést
prúzkum

a
zaměřen

inženýrských
sítí.

V
případě

porušení
této

pov
most

nese
odpovědnost

za
škody,

g)
ol

“azení
výkopu

při
realizaci

d
a

a
úpravu

dotčených
ploch

a
komtr

určeného
při.

lušným
povolen

n
výkopových

prací,

 
nemu

  

 
  

h)
úschova

dočasně
demontovaného

stávajic
m

zařízení
a

vybavení,
u

ržba
díla

až
do

jeho
předáni

objednatelem
povéřonérnu

správci,

i)
z;

'acovánr
podkladu

pro
geodetické

zaměřeni
d

a
a

geodetické
zaměření

zhotovrtelem
prováděného

di
;,

j)
u
dodávek

zařizení
jejich

ser
eni,

uvedení
do

provozu
a

zajištění
testova

14
dnu

za
účasti

kompetentní
osoby,

včetně
zaškolení

obsluhy

 

HZB

(dále
jen

„VSP")
jsou

ned
nou

součástí
každé

smlouvy
o

(1
to

ky,
odporující

těmto
VSP,

zejména
v
obchodních

podmínkách
nebo

na
formu

'iřich
zhotovitele

se

smlouva
o

dílo
a
předané

podklady,
a

to
i
případně

v
pruběhu

provádění
díla

dodatečné
vypracované.

Rozsah
provedení

díla
tvoří

veškeré
výkony,

dodávky
a

práce,
které

jsou
potřebné

pro
řádné

splnění
smluvních

závazku
zhotovitele

včetně
vedlejších

a
dodatečných

činnosti
tak,

aby
předmět

d'Ia
byl

plně
funkční

a
byl

vsouladu
spříslušnými

technologickými
předpisy,

projektovou
dokumentací

a
právnrmi

předpisy,
Dodávky,

výkony
a

práce,
které

zhotovrtel
provedl

nad
rámec

smluvního
zadání

bez
písemného

pověření
objednatelem,

nemá
objednatel

povinnost
uhradit,

Škodu,
která

t
1
objednateli

případně
vznikla,

je
zhotovitel

povinen
uhradit.

V
případě,

kdy
dodatečné

předané
podklady

pro
provedení

dila
budou

znamenat
změnu

rozsahu
díla

nebo
zpusobu

provádění
nebo

budou
takové,

které

zhotovitel
z
předaných

podkladu
vdobě

podpisu
smlouvy

nemohl
ani

při
vynaložení

veškeré
odborně

péče

 

náklady,
veškerých

dočasných
konstrukci,

mechanismu
a

nářad',
které

jsou
nezbytné

k
řádn

nL
prováděn

dla.
Zhoto

'
el

je
ke

své
práci

povinen
použít

pouze
kvalitní

a
pro

daný
účel

určená

zařízení,
mechanismy,

nářadí
a
mater;

a
tam,

kde
je

to
předepsáno,

rovněž
doložená

př
slušnýmí

atesty

kací
do

puvodniho
stavu

popř.
stavu

vozu
po

dobu
nejméně

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

dila

k)
veškeré

přípomocné
práce

související
s
provedením

díla,
včetně

úhrady
nákladu

za
jejich

provedení,
tj,

např.
likvidace

a
odvoz

odpadu,
přebytečné

zeminy
a
stavební

suti
včetně

nákladu
na

složne,
náklady

na

přepravu,
provoz

a
likvidaci

zařízení
staveniště,

včetně
měření

odebíraných
energ

veškeré
přesuny

hmot,
náklady

na
zajištění

bezpečného
provozu

a
bezpečnosti

práce
na

staveništi,
ev.

poplatky
spojené

s
případným

využíváním
veřejných

pozemku
a
komunikací,

)
náklady

na
odstrane

l
případných

škod
nebo

znečištění
komunikací

vsouvislosti
sprováděnim

di
]

apod.,zpracování
a
předání

dílenské
a

výrobní
dokumentace,

budefli
v
konkrétním

pr
padě

třeba,
nebo

bude

objednatelem
požadována,

n)
proveden

'n
'
“du

ního
vyzkouše

všech
dílčích

částí
(technologií)

tvoříc
ch

součást
předmětu

dila,

včetně
vyhotovení

protokolu
včeském

jazyce.
Každá

drlčí
čast

bude
indrvrduálně

vyzkoušena
před

předán
n

a
převzetím

día.
O

provedení
'ídivrduálního

vyzkoušení
každého

prvku
bude

zhotovitelem

sepsán
protokol

o
individuálním

vyzkoušenr.
Tyto

protokoly
zhotovitel

předá
při

poslední
dílčí

fakturaci

provedených
prvku

a
zařízení

objednáte

o)
účast

při
komplexn

1
vyzkoušení

všech
systémů

a
zařízení

tvořících
stavbu.

Podmínky
provedení

komplexního
vyzkoušení

vyplývají
z
projektové

dokumentace,
příslušných

právních
předprsú

a
norem

popř.
Z

dúvodných
požadavku

objednatele
předaných

zhotoviteli
nejpozději

15
dnu

před
zahájer

'm

komplexního
vyzkoušení.

p)
zpracování

a
předání

dokumentace
skutečného

provedení
d

a,

(j)
předání

veškerých
dokumentu

vyžadovaných
př

slušnými
předpisy

na
úseku

kvality,
zejména

předání

staveb
'
h

technických
osvědčení

(„ce
kátu“)

na
výrobky

trvale
zabudované

do
staveb

dle
zák.

č.

22/1997
Sb.,

o
technických

požadavcích
na

výrobky,
ve

znění
jeho

pozdějších
a
prováděcích

předpisu,

r)
zpracová

a
předá

íprovozni
dokumentace,

tykajici
se

následného
provozu,

obsluhy
a
údržby

díla,

s)
předáni

dokladu
o
provedených

zkouškách,
revizí

a
jiných

nezbytných
souvisej

ch
dokumentu,

t)
předání

všech
dokladu

nezbytných
k
předání

a
převzetí

díla
a

k
provedení

kolaudačního
řízení

a
k
vydání

kolaudačního
souhlasu,

jakož
|
provedení

prací
a

činnosti,
které

případně
vyplynou

zpožadavku

uplatněných
v
rámci

převzetr
dra

objednatelem
a
z
kolaudačního

řízení.

 
 

 

 

:
_;

 
 

 
 
 

 

Zhotovitel
provede

vrámci
svých

smluvních
dodávek,

prací
a
výkonu

(tj.
a)

kromě
výše

uvedeného
též

veškeré
potřebné

vedlejš
,
pomocné

a
dodatečně

činnosti,
které

nejsou
sice

v
podkladech

smlouvy
výslovně

uvedeny,
které

však
pro

úplné
věcné

a
odborné

provedeni
smluvních

prací
a
výkonu,

resp.
jejich

funkčnost,

jsou
nezbytné,

a
to

i
v
souvi

losti
s
ostatními

dodávkami,
pracemi

a
výkony.

Veškeré
č'

inosti
uvedené

v
tomto

a
předchozím

bodě
nejsou

považovány
pro

účely
této

smlouvy
za

vicepráce
a
jsou

již
obsaženy

v
ceně

d'
a.

Vícepráce
budou

zhotovrtéli
uhrazeny

pouze
v
případě,

že
se

nejedná
0
Výše

uvedené
nezbytné

výkony,
dale

že
nevyplývají

ze
závazných

podkladu
pro

provedení
dr

,
nebyly

součásti
předané

projektové
dokumentace

a

byly
objednatelem

odsouhlasený
v
deníku

víceprací
či

v
dodatku

k
SOD,

Totéž
platí

pro
odchylky

a
doplňky

plnění
zhotovitele,

které
jsou

nutné
na

základě
zákonných

a
úředních

ustanovení,
předpisu

a
nařize

'

vydaných
po

podpisu
příslušně

SOD.

 

 
Zhotovttel

se
zavazuje

plnit
závazky

vyplývající
z
rozhodnt

zhotovile
předána

zápisem
ve

staveb
]

deníku
nebo

jiným
prokazatelným

zpúsobem.
Na

výzvu

objednatele
se

zhotovitel
zr'ičast

projednání
ve

správním
řízení

a
podá

potřebná
stanovrska.

Veškeré

inosti
i
náklady

zhotovitele
s
tím

souvisejicr
jsou

obsaženy
v
Sjednané

ceně
d

a

 

správních
orgánu,

pokud
tato

rozhodnutí
byla

 
 
 

Rozsah
díla,

změny
rozsahu,

vícepráce/méněpráce.

a)
Objedr

atél
je

oprávněn
rozšířit

nebo
omezit

rozsah
díla

nebo
požadovat

jakoukoliv
změnu

d
nebo

jakékoliv
jeho

jednotlivé
části

(tzv.
vicepráce

a
méněpráce)

p"
10

souvisej
s
dílem

a
za

tím
účelem

je

oprávněn
dál

zhotoviteli
pokyny

k
proveden',

resp.
neprovedení

takových
pra

a
to

zápisem
v

deni
u

'epra
Denik

'epraci
je

povinen
vést

zhotovitel.
Podmínky

vedení
deniku

víceprací
se

řrtr

ustanoveními
pro

vedení
stavebn

io
deniku

uvedenými
vtěchto

VSP.
Zápis

vdeníku
víceprací

je

oprávněn
za

objednatele
činit

pouze
zástupce

objednatele
na

stavbě
ve

věcech
realizace

díla
nebo

odso
(semi

daňových
dokladu,

uvedený
ve

smlouvě
Zápisy

vdeníku
viceprac

jsou
podkladem

pro

uzavřenr
dodatku

ke
smlouvě.

b)
Změnou

dila
(„vícepracemr

nebo
iéněpracerní')

se
rozumí

provedení
(

la
vkvali

lllVíllltl
(material,

standardy
provedení)

nebo
kvantitativním

(objemovém)
rozsahu

jinak
než

jak
je

uvedeno
v
podkladech

pro
provedení

(
,
ke

kterému
dojde

zejména
na

základě
některé

z
následuj

',h
skutečností

|
požadavku

objednatele;
nebo

i|
změny

podkladu
pro

provedení
díla

iii
rozhodnutí

dotčeného
organu

stál

smlouvy;
nebo

požadavku
správcú

dotčených
prováděním

díla
vydaného

po
uzavře

této
smlouvy.

V
každém

případě
se

jedná
o
takové

práce
a

plnění
zhotovitele,

které
nebyly

soucástí
základn

m
řešení

uvedeného
v
podkladech

pro
provedení

díla

 
 
 

    
 

 
 

,
nebo

spravy
vztah

 

o
se

k
dílu

vydan
mu

po
uzavření

této

 
 

2
l

2787



Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

díla

c)
Ví

epracemi
dále

nejsou:

prace,
výkony

a
dodávky,

které
vyplývají

zupřesnění
díla

podle
vyšších

stupnu
prejektove

dokumentace, prace,
výkony

a
dodávky

a
jiná

plnění,
které

byly
sodbornou

péčí
předvídatelné

vokamžiku

uzavření
SOD

a
které

jsou
zároveň

nutné
ktomu,

aby
dílo

bylo
dokončeno

řádně
a

včas

v
souladu

s
podklady

a
standardy

na
něj

kladenými

Vpřípadě
uplatnění

požadavku
na

změnu
předmětu

díla
ve

smyslu
předchozích

bodu
je

zhotovitel

povinen
do

3
dnu

od
obdržení

požadavku
předložit

objednateli
položkový

rozpis
ceny

na
požadovanou

změnu
a

p“padně
nový

časový
harmonogram

pra
který

zahrne
předpokládanou

změnu
a

zajistí

dodržení
konečného

termínu.
Rozpis

ceny
bude

vycházet
z
jednotkových

cen
ve

stejné
cenové

hladině,

jako
jsou

ceny
vna

,e
zhotovitele,

která
je

přílohou
smlouvy

o
dílo,

Vpřípadě
prací

a
dodávek

v
nabídce

zhotovitele
neuvedených

bude
rozpis

ceny
vycházet

z
cen

obvyklých
v
čase

a
místě

pro
dané

prace
a
dodávky.

V
případě,

že
změny

budou
mít

vliv
na

další
postup

prací,
upozorní

zhotovitel
na

tuto

skutečnost
objednatele

do
tří

dnů
od

doručení
zadání

změny,
a

to
zápisem

ve
stavebním

deníku
a

objednatel
bez

zbytečného
odkladu

rozhodne
o

d'
ším

postupu
Po

písemném
odsouhlasení

změny

objednatelem
je

zhotovitel
povinen

nastoupit
k
provádění

změny
předmětu

díla.
Po

písemném

odsouhlasení
změny

objednatelem
z
hlediska

ceny,
případně

termínu
je

toto
odsouhlasení

závazné
pro

obě
smluvní

strany,
Zhotovitel

se
zavazuje

podepsat
dodatek

smlouvy
v
souv'

lost
se

změnou
rozsahu

a

ceny
('Ia,

případně
term'

u,
do

7
dnu

od
předložení

návrhu
objednatelem.

Nedohoda
o

ceně
není

duvodem
k
neprovedení

změny
ani

k
přerušei

zastavei
prací.

Zhotovitel
se

zavazuje
akceptovat

změny
rozsahu

a
písemně

vyžádané
objednatelem

dle
předchozích

bodů
až

do
úhrnné

výše
10%

smluvní
ceny

bez
nároku

na
změnu

konečného
terminu.

Podmínkou
je,

aby

objednatel
uplatní

požadavek
včas

tak,
aby

technicky
bylo

možné
provedení

prací
zajistit.

Technickou

nemožnost
provedení

je
zhotoví

el
povinen

objednateli
neodkladně

prokázat.

f)
Drobné

změny
a

upřesnění
di

a,
která

nemaji
vliv

na
cenu,

termín
plnění

ani
výsledné

užitné
vlastností

díla,
mohou

být
rozhodnuty

a
potvrzeny

zástupcem
objednatele

na
stavbě

ve
věcech

rea
ace

uvedeného

ve
smlouvě,

zápisem
v
deníku

víceprací.

g)
Vlcepráce

musí
být

účtovány
samostatným

daňovým
dokladem,

 
 

d

 

  

 
 

 

'a?

(».
Pokud

zhotovitel
nesplní

své
povinnosti

plynoucí
zbodu

„4
až

||
5

těchto
VSP

ani
po

opakovaně
výzvě

objednatele
uvedené

ve
stavebním

deníku,
je

objednatel
oprávněn

zajistit
realizací

požadovaných
změn

jiným

zhotoví
elem,

V
tomto

případě
uhradí

zhotovitel
objednateli

všechny
případně

vznikle
prokázané

vícenáklady

a
Škody,

přičemž
timto

zásahem
třetí

osoby
do

předmětu
díla

nezaniká
povinnost

zhotovitele
ne'st

záruku
za

kvalitu
díla

jako
celku.

7.
Zhotovitel

je
povinen

zúčastňovat
se

schuzek/kontrolních
dnu

na
stavbě,

které
svolává

písemně
zástupce

objednatele
ve

stavebním
deniku.

a
posílat

na
ně

svého
zástupce,

který
je

oprávněn
rozhodovat

(i
okamžitě)

ve
věcech

technických
a

realizačních.
Z

těchto
kontrol

ích
dnú

bude
učiněn

zápis
podepsaný

oprávněnými

  

zástup
'
obou

stran.
Zápísem

z
kontroln'ho

dne
nelze

měnit
L'edná

smlouvy
0
do.

Dohodnutě
termíny

a

ostatní
ujednání

podepsaná
v
zápisu

z
kontro

'ho
dne

jsou
pro

obě
strany

závazné,
pokud

nejsou
v
rozporu

s
uzavřenou

smlouvou
o

dílo.

 

[,
Objednatel

je
oprávněn

zasáhnout
při

neplnění
ujednání

smlouvy
zhotovitelem,

a
to

na
náklady

zhotovitele.

Objednatel
je

oprávněn
za

tím
účelem

požadovat
sjednání

nápravy
ve

thutě
jím

určené.
může

dát
zhotoviteli

příkaz
k
přerušení

prací
v
případě,

kdy
neodstraněné

závady
zasadí

m
zpusobem

ohrožují
kvalitu

díla
jako

celku,
neodsouhlasí

nekvalitně
provedené

práce
jako

uskutečněné
pro

účely
výkazu

provedených
prací,

rovněž
muže

sám
nebo

prostřednictvím
třetí

osoby
zrealizovat

některé
části

di
a,

práce
vedlejši

a
pomocné,

úklidy,
bezpečnostní

opatření
apod.,

a
to

zvláště
v
těchto

případech:

a)
Zhotovitel

je
v
prodlení

delším
než

jeden
týden

oproti
schválenému

harmonogramu
praci,

a
to

jak
na

celku

díla,
tak

na
jeho

části
a

opatření,
která

zhotovitel
na

výzvu
objednatele

ve
stavebním

deníku
navrh,

nevedou
k

odstranění
prodlení.

b)
Nedochá

'
k
dennímu

úk
'du

pracoviště
či

odstraňovž
'
odpadu

vzniklých
č'

inosti
zhotovitele

a
to

ani
v

dodatečné
Ihutě

stanovené
zápisem

objednatele
ve

stavebním
do

<:)
Přes

písemn,
upozorněi

objednat

předpisy
BOZP,

P0
a
OŽP

na
stavbě

d)
Prováděne

konstrukce
či

ostatní
součástí

uváděny
vdohodnutých

termínech
do

souladu
spožadavky

na
kval

u
provedení

díla
(viz

smlouva,

projektová
dokumentace,

práv:
předpisy

a
platné

normy).

 

     

 

Takovýmto
zásahem

do
díla

zhotovitele,
provedeným

objednatelem
nebo

třetí
osobou

na
základě

pokynu

objednatele,
není

dotčena
pow

nost
zhotovitele

dokončit
dílo

včas,
vpředepsané

kvalitě
a

se
všemi 443

{2‘3

rl

(i,

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádén'

di

 

 

náležítostmí
a

postihy
v
případě

nesplnění
těchto

povinnosti
v
souladu

se
smlouvou

o
d
Io

Rovněž
nezaníká

ai
záruka

zhotovitele
za

jakost
díla

jako
celku

resp.
jeho

odpovědnost
za

vady
d

a
jako

celku,
ani

nejsou

jakékoliv
jeho

závazky
a

povinnosti
vyplývaj'

'
z
této

smlouvy
dotčeny,

ani
se

ch
nemuže

zhotovitel
vzdát

Čl

jinak
se

z
nich

vyvázat,
což

v
plném

rozsahu
plat'

'
o
jakýchkoliv

d
ch

závazc
ch

a
povtnnostech

zhotovitele

v
tomto

ohledu.

 
 

 

Pokud
zhotovttel

nebyl
schopen

včasného
nebo

kva
tniho

plnění
díla

nebo
jeho

části
a

tyto
práce,

dodávky
a

výkoný
provedl

nebo
přispěl

kjejich
splnění

objednatel
či

7.
příkazu

objednatele
třetí

osoba,
je

objednatel

oprávněn
stím

spojené
naklady

po
jejich

vyčíslení
čerpat

zbankovní
garance

či
jiné

jistoty,
nebo

je
|

jednostranně
započíst

na
splatné

či
nesplatné

pohledavky
zhotowtele.

Objednatel
je

oprávněn
od

smlouvy
odstoupit

vp
padě

podstatne-ho
porušení

smlouvy
zhotovitelem.

Odstoupení
od

smlouvy
se

nedotýká
nároku

na
náhradu

škody
vzniklé

porušením
smlouvy

ar
nároku

na

smluvní
pokutu.

Po
odstoupení

od
smlouvy

kteroukoliv
ze

smluvních
stran

neni
zhotow

el
bez

předchozího

písemného
souhlasu

objednatele
oprávněn

postoupí
případně

pohledávky
za

objednatelem
na

třetí
osobu

Takové
postoupení

by
bylo

neplatné.

 

Mimo
případy

uvedené
v
občanské,

zákoníku
se

za
podstatne

porušení
smlouvy

považuje
následuj

a)
hrubě

nebo
opakovaně

nekvalitní
plnění

zhotovitele,

b)
prodlení

zhotovitele
s

prováděním
díla

delší
než

dva
týdny

oproti
smluvním

termínum,
schválenému

harmonogramu
pra

'
nebo

termínum
dohodnutým

na
kontrolních

dnech

c)
rea

'zace
d'

a
nebojeho

části
poddodavatelem

zhotovitele,
který

nebyl
schválen

objednatelem;

d)
pouz"

předaných
podkladu

kjiným
účelum

než
je

uvedeno
ve

smlouvě
o

dílo
nebo

vtěchto
VSP

nebo

jejich
poskytnutí

třetí
osobě

bez
vědomí

objednáte

e)
realizace

díla
pracovníky,

kteří
nemají

povolení
k
pobytu

na
území

CR
a

pracovní
povolení

pro
místo

provádění
díla

nebo
zelenou

kartt
'

porušení
předpisu

BOZP,
PO

a
OŽP;

svévolně
přerušení

prací
na

di
e
nebo

provádění
dila

způsobem,
který

zjevně
neodpovídá

dohodnutěmu

rozsahu
díla

nebo
termínu

plnění
díla;

některé
prohlášení

zhotovitele
uvedené

v
čl.

II.
odst.

6
smiouvy

o
dílo

se
ukáže

jako
neprav

porušení
některé

povinnosti
zhotovitele

uvedené
v

čl.
V.

odst.
9
až

11
smlouvy

o
dílo;

j)
opakované

porušení
ostatních

ustanovení
smlouvy

nebo
těchto

VSP;

pohledávek
a

j
jých

práv
vyplývaj

ch
z
SOD

vuči
objednateli

a/anebo

použítí
pohledávek

vuči
objednate

proj
é

zajštění
závazku

zhotovitele
vuči

třetí
osobě

bez
udělení

předcho
o
písemného

souhlasu
objednatele

 

 

  

 
 

Cs:

 

Er:

 
 

Objednatel
je

oprávněn
odstoupit

od
smlouvy

také
v

případě,
že

zhotovitel
podal

insolvenční
navrh

jako

dlužník
nebo

bylo
vydáno

rozhodnutí
o
úpadku

zhotovitele
nebo

rozhodnutí
o

zamítnutí
insolvenčního

náv
hu

pro
nedostatek

majetku
zhotoví

ele.

Objednatel
je

dále
oprávněn

od
smlouvy

odstoupit
v
případě,

že
v
souladu

s
podmínkami

smlouvy
uzavřené

mezi
objednatelem

a
vyšším

objednatelem,
tento

nař'
'!
nahradit

zhotovitele
třetí

osobou.

 

Na
písemnou

žádost
objednatele

je
zhotovitel

povinen
odvolat

z
provádění

díla
kteréhokoli

pracovníka,
jehož

chováním
je

prokazatelně
ohroženo

řádné
provádění

dila,
čímž

se
rozumí

zejména
opakované

porušování

protipožárních,
hygienických

předpisu,
BOZP

či
ochrany

životního
prostředí,

nekvalitní
nebo

nekva
fikovaný

výkon
prací

při
provádět

ia,
Či
nevhodne

nebo
neslušně

chovat
VÚCI

jiným
osobám

na
staveništi

  

 
Zanikl

závazek
provést

dílo
vdusledku

odstoupení
od

smlouvy
je

objednatel
povinen

uhradit
zhotovitel

vždy
nejvýše

to,
o

co
se

objednatel
zhotovováním

věcí
prukazně

obohat
zhotovitel

od

objednatele
obdržel,

bude
vždy

započteno
na

obohacer
v
rozsahu,

vněmž
se

kryj,
V

p
padě

kladného

salda
musí

zhoto
el

pl
ění

objednateli
vrátit

bez
zbytečného

odkladu.
Bylo

součástí
závazku

zhotoVitelo

'
je

předmětem
autorského

prava,
je

objednatel
či

vyšší
objednatel

oprávněn
|
nadale

užívat

autorské
d

o
vsouladu

se
smlouvou,

což
je

zhotovitel
povinen

vždy
zajistit.

Objednatel
je

oprávněn

kzapočtei
jakýchkolv

splatných
I
nesplatných

pohledávek
za

zhotovitelem
na

jakekoliv
splatné

i
nesplatne

pohledávky
zhotovitele,

a
to

|
v
případě

odstoupení
od

smlouvy,
tzn.,

že
možnost

započtení
se

vztahuje
i
na

pohledávky
z
případného

bezduvodneho
obohacení

   

 
  

 

Zhotovitel
je

povinen
při

své
c

nosti
dle

této
smlouvy

dodržovat
pokyny

objednatele,
pokud

noodport

obsahu
smlouvy,

těchto
VSP,

nebo
práv

1
předpisúm

a
přesně

a
včas

je
plnit.

Na
padný

rozpor
je

zhotovitel
povinen

objednatele
upozori

t.
Pokud

zhotovitel
nesplní

pokyn
objednatele

bez
zbytečného

odkladu,
je

objednatel
oprávněn

zapsat
pokyn

do
stavebního

nebo
montážního

deníku,
či

deníku
víceprací,

 

  

4/28



[ J

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

dila

případné
zaslat

zhotoviteli
písemný

příkaz.
Pokud

ani
tento

písemný
příkaz

nebude
zhotovttetem

splněn
do

3

dnu
od

zapsání
do

stavebního
deníku

nebo
od

doručení,
je

objednatel
oprávněn

učinit
opatření,

jaká
sám

uzná
za

nezbytná
k

provedení
prací

na
účet

zhotowtete
Objednatel

je
oprávněn

započíst
veškeré

takto

vznkté
náklady

vuc'
částkám

dlužným
zhotoviteli

nebo
částkám,

které
bude

povinen
hradit

v
budoucnu,

Uptatne
oprávněni

vyplývaj
ch

Z
tohoto

článku
v
žádném

případě
neomeztije

odpovědnost
zhotovitele

za

realizované
dílo.

Zhotovitel
je

povinen
splnit

pokyny
objednatele

okamžitě,
pokud

se
tyto

pokyny
vztahují

k

záležitostem
týkajících

se
vztahu

k
veřejnosti,

přilehlých
nemovitostí

nebo
dodržení

právních
norem.

  

Zhotovitel
smí

zadat
dílo

nebo
jeho

část
poddodavatelum

jen
s
předchozím

písemným
souhlasem

objednatele.
I
p

odsouhlasení
poddodavatele

objednatelem
odpovídá

zhotovitel
stejně,

jako
by

dilo
provádět

sám.Zhotovitel
odpovídá

za
kva

kací
svých

pracovníku
pro

jednotlivé
profese

tak,
aby

byla
platná

po
celou

dobu

výkonu
profese

(vazači,
jeřábnicr,

svařeči,
obsluhy

VZV,
stavebních

výtahu,
obsluhy

stavebi
ch

stroju
a

zařízení,
apod.).

Před
započetím

prací
předá

zhotovitel
objednatel

kopie
kva

fikač
ich

prtikazt
Zhotovitel

rovněž
odpovídá

za
to,

že
všichni

jeho
pracovníci

byli
podrobeni

vstupní
lékařské

prohlidce,
na

základě
které

jsou
schopni

výkonu
práce

v
určené

profesi.
U

profesí,
u
nichž

to
požaduje

právní
předpis,

zajistuje
zhotovitel

pravidelné
kontro

|
prohlídky.

 

Zhotovitel
provede

dílo
v
rozsahu,

kva
tě

a
termínech

podle
smlouvy

o
d

o
a
těchto

VSP.

Zhotovitel
zajistí,

aby
všichni

jeho
pracovnici,

kteří
vstoupi

na
stavbu,

měli
objednatelem

určené
označení,

a

to
na

své
náklady,

Objednatel
može

požadovat,
aby

zhotovitel
zajis

|
aby

všichni
jeho

pracovníci,
kteří

vstoupi
na

stavbu,
mě

identifikační
visačku

s
podobenkou

nebo
jiné

objednatelem
určené

označení,
které

na

konkrétní
jména

vydá
objednatel,

a
to

za
úhradu.

Označení
bude

viditelně
umístěno

na
pracovním

oděvu.
To

se
týká

i
všech

pracovníku
případných

poddodavatelú
zhotovitele.

 

Zhotovitel
bere

na
vědomí

povinnost
všech

osob
nosit

na
staveništi

reflexní
vestu,

ochrannou
p

lbu
pracovr

oděv,
pracovní

obuv
a

ostatní
nutné

ochranné
pomůcky.

Zhoto
el

je
povinen

p
provádění

a
používat

výhradně
prostředky

pro
sestup

a
výstup

určené
pro

časté
pou

ani
(kategorie

proti).
Výjimky

muže
povolit

pouze
vodůvodněných

případech
objednatel

(např.
při

provádění
dokončovacích

prací
vinterierech),

O

udělení
vy

nky
musí

být
učiněn

písemný
zápis

ve
stavebním

deniku.
Všechny

pomúcky
zajišt'uje

zhotovitel

na
svůj

náklad.

 
 

Zhotovitel
předá

objednateli
prohlášení

pro
oblast

environmentální
po

iky
(EMS)

v
souladu

s
ČSN

EN
[SO

14

001:2005
při

podpisu
SOD.

Zhotovitel
se

zavazuje
plnit

požadavky
společenské

odpovědností
podle

me
'
árod

konkrétně
se

zavazuje:

a)
neuplatňovat

ani
nepodporovat

dětskou
práci,

nucenou
praci,

jakoukoli
formu

diskrin
ace

vpracovněprávních
vztaztch

nebo
disciplinárních

praktik,
které

by
byly

v
rozporu

splatnými
právními

předpisy
České

repub
|
y

dodržovat
platné

právní
předpisy

v
oblasti

pracovní
doby

a
odměňování

zaměstnanou
a

v
oblasti

ochrany
zdravi

a
bezpečnosti

práce

respektovat
právo

zaměstnanou
na

svobodné
sdružování

a
kolektivní

vyjednávání

vest
v

rámci
možností

takové
záznamy,

kterým
muže

výše
uvedené

závazky
prokázat

a
požadovat

vrozsahu
svého

vrvu
tytéž

závazky
od

svých
dodavatetu,

dále
pak

předávat
objednateli

informace

relevantní
z
hlediska

výše
uvedených

závazku
a
umožnit

objednatei
provádění

monitorovací
činnosti

za

účelem
ověření

dodržování
výše

uvedených
závazku

tj
v
p

padě
zj

těr
neshod

víiči
plnění

výše
uvedeným

závazkum
iden

neprodleně
zajistit

opatření
k
nápravě

a
preven

ní
opatření

 

normy
SA8000:2008,

 

ease

 

ovat

 

nu
problému

a

 

Vždy,
když

budou
na

stavbě
probíhat

práce
zhotovitele,

je
zhotovitel

povinen
do

60
m'nut

od
zaháje

|
prací

informovat
písemné

objednatele
zápisem

ve
stavebním

deníku
či

předáním
písemné

informace,
která

bude

přílohou
staveb

io
deníku,

v
kanceláři

stavby
o
aktuálním

počtu,
jménech

a
příjmeních

svých
zaměstnanců

přítomných
na

stavbě,
přičemž

zápis
do

stavebního
deniku

či
pisemná

informace
bude

provedena
na

základě

jmenného
seznamu

předaného
objednateli

při
zahájení

dila

 

Zhotov
el

je
povtnen

nepřekročit
hlučnost

a
prašnost

svých
prací

dle
platných

ČSN,
hygio

icky'ch
předpisu

a

stavebr
ho

povolení

   

tě,
jakož

i

osti
s

n
je

 

Zhotovttet
je

pownen
ochr;

t
veškerá

stavajici
zařizei

a
vybavení

dila,
stavby

a
slovo

sousedních
objektu.

Pokud
dojde

ke
vzniku

škody
zpusobeno

č
inosti

zhotovitele
nebo

v
sotiv

zhotovttel
povinen

zajistit
neprodleně

odbornou
nápravu

na
své

náklady

 
 

Všeobecné
smluvní

podmínky
prováděn
 

 

ll

'w

i(.

 

1‘.Zlí.

„Zhotovitel
je

povinen
spolupúso

,
Nestanov Zhotovitel

je
povinen

neprodleně
nebo

v
dohodnutých

termínech
pruběžně

odstraňovat
vady

díla
zjištěné

a

označené
v
prubehu

jeho
realizace

oprávněným
zástupcem

objednatele
ve

věcech
kontroly

kvality
a
souladu

s
projektovou

dokumentaci
a
uvedené

ve
stavebním

deníku.

.
Zhotovitel

je
povinen

dodržovat
ustanoveni

zákona
č.

505/1990
Sb.,

o
metrologi'

v
platném

zně
'.

Zhotovitel

je
povinen

před
započetím

dila
předložit

seznam
všech

stanovených
a

pracovn
ch

měřidel,
která

v
průběhu

zakazky
bude

používat
k
měření.

Rovněž
se

vyžaduje
označeni

orientačních
měřidel,

která
mu

být
prvotně

ka
ibrována.

Skonč
v

prtiběhu
real'zace

díla
platnost

ka
race

nebo
ověření

měřidla,
které

je
uvedeno

na

seznamu,
je

zhotovitel
povinen

toto
měřidlo

ihned
stáhnout

z
používání

a
nahradit

měřidlem
jiným,

které

doplní
do

výše
uvedeného

seznamu.
Při

poškození
měři

ta,
je

zhotovitel
povinen

toto
měřidlo

okamžité

stáhnout
z
používání

a
následné

odstranit
ze

stavby.
SpeCía

|
měřidla,

používaná
zhotovitelem

na
stavbách,

směji
používat

pouze
ti

pracovníci
zhotovitele,

kteří
k
tomu

mají
odborné

znalosti
nebo

speciální
zkoušky.

Při

jakékoliv
poruše

měřidla
je

pracovník
zhotovrtele

povinen
okamžité

přestat
měřidlo

používat
a

zkontrolovat,

zda
nebylo

vadné
měridlo

již
používáno

na
předešlá

měření.
Za

předpokladu,
že

chyba
měřidla

již
ov

'vnila

výsledky
měření,

je
povinen

svým
podpisem

potvrdit
neplatnost

předcházej'
'ch

výsledku
měřei

 
   

 

.Zhotovitel
je

povrnen
zajistit,

aby
jeho

pracovnicr
na

stavbě
svým

oděním,
chováním

a
vyslupován

i

 

nenarušoval
profesioná

mage
objednatele,

.Zhotovrtel
je

povinen
oznámit

objednate'
nejméně

deset
(10)

pracovních
dnu

předem
datum,

kdy
bude

na

staveniště
dodáno

významné
technologické

zařízení
nebo

jiný
mimořádný

náklad.

  

při
výkonu

ančni
kontroly,

mj.
umožnit

ří
icimu

orgánu
případného

operač
o

programu,
vrám

kterého
jsou

na
provedení

díla
uvolněny

finančni
prostředky,

Ministerstvu

financí,
nadřízeným

orgánum
objednatele,

pověřeným
auditním

subjektúm,
Finančním

uřadUm,
orgánům

Evropské
kon

e,
Evropského

účetního
dvora

a
Evropského

úřadu
pro

potírání
podvodného

jednání,
státním

zastupitelstvím,
Nejvyššímu

kontrolnímu
úřadu,

Úřadu
pro

ochranu
hospodářské

soutěže
a
dalším

orgánum,

které
ke

kontrole
opravňuje

česká
legislativa

nebo
legislativa

Evropske
unie,

vstup
na

staveniště
a

přístup

kdokumentaci
a
dokumentům

vyhotoveným
v
průběhu

plnění
díla

včetně
přístupu

|
k
těm

částem
nabídek,

smluv
a

souvisrcích
dokumentů,

které
podléhají

ochraně
podle

zvláštních
právních

předpisů
(např.

obchodní

tajemství,
utajované

skutečnosti),
a

to
za

předpokladu,
že

budou
splněny

požadavky
kladené

právními

předpisy
(např.

§
11

písm.
c)

a
d),

§
12

odst.
2
písm.

f)
zákona

č.
552/1991

Sb.,
o

státní
kontrole),

ato
až

do

uplynutí
nejméně

3
let

od
ukončení

díla
nebo

případného
operačního

programu,
vrámci

kterého
jsou

na

provedení
díla

uvolněny
fi

ančni
prostředky,

Zhotovitel
je

povinen
poskytnout

výše
uvedeným

orgánúm

součinnost
při

prováděných
kontrolách.

  

Vzrostlá
zeleň

nacházející
se

v
okolí

staveniště
nesmí

být
poškozena

činnosti
zhotovitele.

 

SOD
jinak,

nesmí
zhotovitel

bez
předchozího

pokynu
či

písemného
souhlasu

objednatele

odstranovat
ze

staveniště
žadný

písek,
štěrk,

štěrkopisek
nebo

jiný
použitelný

materi
,
který

se
nachází

na

staveništi
nebo

ve
výkopech

Veškerý
tento

materiál
je

majetkem
objednatele,

pokud
nebude

dohodnuto
jinak,

.
Zhotovitel

je
při

provádění
d

a
povinen

provést
všechna

potřebná
opatření

k
zajištění

účinně
ochrany

všech

pramenu,
podzemních

toku,
drenaži

apod.
na

staveništi
a

pozemcích
dotčených

prováděním
d

a
před

znečištěním,
zakate

1
nebo

erozi.

 

Zhotovitel
je

povinen
předložit

objednáte
do

čtrnácti
(14)

kalendářních
dnů

po
dni

zahájení
návrh

na

provedení
ochrany

d
a
během

provádění
díla

a
po

předár
'
a

převzetí
Ia.

V
případě,

že
jakýko

ochranný

prostředek
bude

poškozen,
odstraněn

bez
souhlasu

objednatele
nebo

se
ukáže

být
nedostatečným,

je

zhotovitel
povinen

takový
ochranný

prostředek
opra

'
nahradit

nebo
potřebným

szsobem
doplnit.

 
 

Zhotovitel
je

povinen
vyžádat

si
od

objednatele
souhlas

před
tím,

než
odstraní

jakýko
ochranný

prostředek.

Zhotovitel
je

povinen
po

odstranění
všech

ochranných
prostředku

zajistit
dukladne

očištěni
díla.

Zhotovitel
je

pov'ien
vyhotovovat

týdenní
zprávy.

Tyto
zprávy

budou
obsahovat

vyhodnoceni
postupu

praci

zhotovitele
v
uplynulém

týdnu,
požadavky

na
součinnost

ostatních
zúčastněných

osob
a
podstatně

iformace

o
p

novaných
(:
mostech

v
následt

cím
týdnu

Zprávu
je

zhotovitel
povinen

předložit
objednáte

vždy
do

8'30
ho('n

prvniho
pracovního

dne
týdne

ná
leduj'

10
po

týdnu,
v

dusledku
jehož

uplynu
je

Zpráva

vyhotovována

 

_
Zhotovitel

je
povinen

předkládat
objednateli

měsiční
zprávu

o
postupu

provádění
di

]
Zp

'ivu
je

zhotowtel

  
   

po
en

předložit
objednateli

vždy
do

8:30
hodin

prvniho
pracovni

0
dne

měs
—
na

du
c

io
po

měs

dUSledku
jehož

uplynutí
je

zpráva
vyhotovována

Tato
zpráva

bude
obsahovat

zejmena
následující

informace“

a)
hlavní

události
za

uplynulý
měsíc

a
všeobecně

vyhodnocení
postupu

provádění
díla;

o)
graficke

vyznačeni
dosaženého

postupu,
půdorysy

a/nebo
řezy

jednotl'vých
čás

vyznačené
tak,

aby
byla

zřetelná
oblast

dokončená
k
danému

datu,

 

barevné

 

6/28



c:
(_ N N:

\_/§e_o_becné
smluvni

podminky
provádění

díla  
 

c)
vyhodnocení

harmonogramu
zhotovitele

s
příslušným

komentářem
a

návrhy
na

řešení
případného

prodlení
včetně

informace
o

aktuálně
předpokládaných

termínech
plnění

všech
Mrlniku

a
s

n
nr

souvisící
h
termínech

a
výši

fakturace;

d)
soupis

prací
provedených

v
uplynulém

měsíci,

a)
stav

mímostaveništní
výroby

a
přehled

dodaných
materialu,

technického
vybave

í)
přehled

pracovn
ch

s
a
kapacit

zhotovitele
a
přehled

všech
poddodavatelu,

prac

období
pro

zhotovitel

g)
přehled

hlavních
Lid

losti,
očekávaných

vnásledtrj
im

období
apřipadné

požadavky
na

sou

ostatni
h
osob

zúčastněných
na

provádění
a,

h)
fotografickou

dokumentacr
—
sadu

fotograf
postupu

prací
na

staveniš
i
s
daty,

ze
kterých

je
zřejmý

postup

prací
zhotoví

ele.

a
výrobku;

ch
v
hodnot;

eném

 

 

 
 

 
 

.
Pokud

z
duvodu

jakékol
vady

dila,
nehody

nebo
poruchy

nebo
jiné

udalosti
k
níž

došlo
na

di
e
nebo

jeho

 

části
během

provádění
díla,

budou
podle

názoru
objednatele

pro
další

provádění
d
Ia

zajisté
bezpečno

díla
nebo

odvrácení
vzniku

škody
naléhavě

nutné
nápravné

kroky
nebo

jiná
prace

a
zhotovitel

nebude

schopen
nebo

ochoten
provést

danou
prácr

v
přiměřené

lhutě,
bude

objednatel
oprávněn

najmout
j
Iého

dodavatele
objednatele

na
provede

takove
práce

a
zaplatit

mu
za

provedení
takové

práce,
kterou

bude

objednatel
považovat

za
potřebnou,

Pokud
takto

jiným
dodavatelem

objednatele
provedená

práce
nebo

oprava
bude

práce.
kterou

byl
povinen

provést
podle

SOD
zhotovrtel

na
své

náklady,
pak

všechny
náklady

vzniklé
vsouvislosti

stakovou
praci

představuji
splatnou

pohledávku
objednatele

za
zhotovitelem

(za

podmínky,
že

objednatel
oznámr

zhotovrte
vznik

takove
naléhavé

udalosti
co

nejdříve,
jak

to
bylo

po
jejím

vzniku
v
rozumne

míře
možné).

 
 

V.

 

Objednatel
předal

zhotovite
projektovou

dokumentaci
v

jednom
vyhotovení

Zajištění
dalsích

paré,

potřebných
pro

práce
zhotovitele

či
pro

vyhotovení
projektu

skutečného
provedeni

zajistí
objednatel

na

základě
objednávky

zhotovitele,
a

to
za

úhradu.
Zhotovitel

smí
podklady,

které
mu

byly
předány

objednatelem
použit

výhradně
pro

plnění
smlouvy.

Jakéko
iv

jiné
použití

je
dovoleno

pouze
s
předchoz'm

výslovným
emným

souhlasem
objednatele.

Veškeré
předané

podklady
zustava

vlastnictvím
objednatele.

Zhotovitel
potvrzuje,

že
předanou

projektovou
dokumentaci

posoudil
s
odbornou

pé
,
zejména

po
stránce

technické
a
že

ji
shledal

bez
závad

aje
zcela

dostačující
k
tomu,

aby
mohl

na
jejím

základě
o

provést.

 
 

 
 

Zhotovitel
je

povinen
do

podpisu
smlouvy

o
dílo

prověřit
a
přezkoušet

všechny
předané

podklady
a

situac'
na

staveništi
a
vjeho

okol'
a
oznámit

písemně
objednate

zjištěné
vady,

opomenutí,
rozpory,

neúplné
popisy

a

připomínky
k
předpokládanému

zpusobu
provádění

prací,
a

to
i
když

jsou
v
souvislosti

s
ostatními

pracemi,

dodávkami,
zařizeními

a
výkony,

a
v
souladu

s
účelem,

ke
kterému

je
dr

o
určeno

spolu
s
písemnými

návrhy

k
odstranění

zjištěných
vad.

V
případě

částí
projektové

dokumentace
a

jiných
podkladu

dodávaných

objednatelem
po

podpisu
smlouvy

o
dílo

je
povinností

zhotovitele
prověřit

předané
podklady

nejpozději
do

deseti
dnu

po
jejich

převzetí.
Poté

je
povinen

objednatele
bez

zbytečného
odkladu,

nejpozději
však

před

zahájením
praci,

písemnou
formou

informoval
o

zjištěných
vadách

rozporech
a
neuplnostech

vpředané

projektové
dokumenta

'
a

vdalšich
předaných

podkladech
mater

ech
a

j
chh

věcech,
převzatých

od

objednatele
ke

zhotover
dila,

včetně
návrhu

na
jejich

řešení,
která

musí
být,

po
dohodě

smluvních
stran,

provedena
v
přiměřené

lhuté.
Zhotovitel

tedy
není

oprávněn
později

namítat,
že

mu
nebyly

známy
vady

a

nedostatky
podkladu

či
dokumentace

které
mohl

při
vynaložení

odborné
péče

zjistit
z
předaných

podkladu.

   

 

Pokud
zhotovitel

opomenul
toto

písemné
upozornění

na
nedostatky

v
předaných

podkladech
či

dokumentacr

učinil,
nebo

neupozornil
na

nevhodnost
pokynu

objednatele,
je

odpovědný
za

všechny
s
tím

spojené
následky

a
škody

a
odpovídá

za
to,

že
provede

všechny
smluvní

práce
a
výkony,

iezbytné
pro

řádné
dokončení

díla
a

odstraní
závady

vznikle
použi

m
podkladu

či
dokumentace

obsahující
nedostatky.

Zhotovitel
je

povinen
přesvědčit

se
před

zahájením,
resp.

provedením
svých

prací
a

výkonu,
o

stavu
již

realizovaných
dodávek

a
prací

na
dile,

na
které

jeho
plnění

navazuje
nebo

které
sjeho

výkony
souvisejí

a

jakékol'v
zjištěné

nedostatky
neprodleně

písemně
oznámit

objednateli
ve

stavebním
deniku

spolu
s
návrhem

na
jejich

odstranění.
Za

ujrny
a

ztráty,
které

vzniknou
opomenulím

této
povrnnosti

nese
zhotovrtel

plnou

odpovědnost.
Zhotowtel

tedy
není

oprávněn
později

namítat,
že

mu
nebyly

nedostatky
předem

známy,
nebot

ností
všechny

tyto
skutečnosti

předem
Zlell

 

VI.Z'

 

Zhotovitel
předá

objednateli
10

dnu
před

zahájením
díla:

a)
technologické

postupy
Itechnologrcké

předpisy
závazné

pro
prováděné

práce.
Předané

technologické

postupy
/
technologické

předpisy
musí

obsahovat
především

krycí
list,

odkazy
na

citované
technické

 

7/2š

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

dila
 

(«i

 

normy
předpisy

a
jine

podklady,
odkazy

na
souvrsej

právní
předpisy,

postup
provádění

stavebn
ch

praci,
výrobní

a
montážní

tolerance,
kontroln

a
přej

mací
zkoušky,

požadavky
na

bezpečnost
a
ochranu

zdraví
při

práci
požár

'
ochranu

a
ochranu

otního
prostředí

včetně
souvisejicich

právních
předpisu

a

rizika
dané

technologie
dle

Šablony
pro

zpracován
technologického

postupu
/
technologického

předpi
u,

která
je

součástí
smlouvy

o
dílo

jako
příloha.

Technologický
postup

/
technologický

předpis
musí

být

zpracován
na

práce
a

činnosti
dle

nařízení
vlády

č.
591/2006

Sb
,
přílohy

č
3
a
5
v
platném

znění
a

dále

na
práce

a
činnosti

dle
požadavku

objednatele
(resp.

investora).
V

případě
nepředání

technologických

postupu
/
technolog

kých
předpisu

je
objednatel

oprávněn
vytvořit

tyto
doklady

na
vlastní

náklady
a

tyto

náklady,
vč.

režijních
je

objednatel
oprávněn

čerpat
z

bankovní
garance

ČI
jine

jistoty
nebo

je

jednostranně
apočist

na
splatné

či
nesplatné

pohledávky
zhotovite

.;

b)
doklady

o
kvalitě

zabudovaných
materiálu

(prohlášení
o

shodě,
certifikát)

vsot
adu

se
zákonem

č

22/1997
Sb.,

o
technických

požadavcích
na

výrobky,
v
platném

zné
'
a

souvisej
II‘

obecně
závaznými

právními
předpisy;

c)
plán

jakosti
včetně

kontrolního
a
zkušeb

 

  
 

  
 

o
pl

nu
(KZP)

na
celou

dobu
provádění

dila.

Zhotovitel
bude

předávat
objednatel

během
provádění

díla:

a)
písemné

doklady
(vyhodnocení)

o
provedených

kontrolách,
kontrolni

h
zkouškách

a
měření

I
dle

odsouhlaseného
kontrolního

a
zkušebního

plánu
(KPZ)

vč.
konstrukcr

před
zakrytim,

v
závislosti

na

technolog
provádění,

nejpozději
však

do
následercrho

dne
od

jejich
provedení

tak,
aby

objednatel
mohl

včas
provést

jejich
kontrolu

nebo
případně

kontrolní
měření

a
ověření

deklarovaných
hodnot.

Doklady
ze

zkousek
prováděných

akreditovanou
laboratoří

nebo
notifikovanou

osobou
budou

předány
objednáte

neprodleně
po

vystavení
zkušebního

protokolu,
V

případě
nepředání

těchto
dokladu

je
objednatel

oprávněn
provést

požadované
zkoušky

a
měření

na
vlastní

náklady
a

tyto
náklady,

vč.
režijních,

je

objednatel
oprávněn

čerpat
z
bankovni

garance
č

e
jistoty

nebo
je

jednostranně
započíst

na
splatné

či

nesplatné
pohledávky

zhotovitele.

b)
dle

pokynu
objednatele

geodeli
ke

zaměře
provedeného

předmětu
dia

v
rozsahu

daném
požadavky

budoucích
provozovatelu

(např.
správcu

sr
I)

nebo
správních

úřadu
nebo

v
rozsahu,

který
umožní

dostatečnou
kontrolu

přesnosti
díla

z
hlediska

navazujících
praci,

zejména
nosných

konstrukci,

c)
nejpozději

ke
dni

zahájení
předpřejímek

dle
bodu

X.1
těchto

podmínek
předá

zhotovitel
objednateli

ostatni

doklady
nutné

k
řízení

o
předání

a
převzetí

díla
nebo

jeho
části.

 
 

 
 

Stavbyvedoucí
nebo

jiný
pověřený

zaměstnanec
zhotovrtele

vede
ode

dne
převzetí

staveniště
/pracoviště/

0

prováděných
pracích

stavební
(montážní)

de
'

,
do

kterého
zapisuje

skutečností
předepsané

§
157

zákona

č.
183/2006

Sb.,
stavební

zákon,
a

prováděcí
vyhlášky

MMR
č.

499/2006
Sb.,

o
dokumentaci

staveb,
dále

všechny
skutečnosti

rozhodné
pro

plnění
smlouvy,

zejména
údaje

()
časovém

postupu
prací

a
jejich

jakosti,

zduvodnění
odchylek

prováděných
prací

od
projektové

dokumentace
a

údaje
nutné

pro
posouzení

praci

orgány
státní

správy,
Dále

zde
uvádí

jména
a

příjmení
osob

pracujrcích
na

staveništi
na

díle,
které

dle
této

smlouvy
rea

uje
(tzn,

včetně
jmen

osob
všech

jeho
případných

poddodavatelú).
Mimo

stavbyvedouc
ho

zapisuje
potřebné

záznamy
ve

stavebním
(montážním)

deníku
i
oprávněný

pracovník
objednatele,

Jméno

pracovr
a

zhotovitele,
který

je
pověřen

vedením
stavebního

(montážního)
deníku

je
uvedeno

ve
smlouvě

0

dle,
jeho

případná
změna

může
být

provedena
pouze

písemným
oznámením

osoby
oprávněné

kpodpísu

smlouvy.
Smluvní

strany
mají

povinnost
činit

neprodleně
opatření

k
odstranění

vytknutých
závad.

Nevyjádř'

se
zhotovrtel

k
zápisu

objednatele
ve

stavebním
deniku

do
2
pracovních

dnu,
má

se
za

to,
že

s
příslušným

zápisem
objednatele

souhlasí.
Zhotovitel

zajistí
přístupnost

stavebního
(montážního)

deníku
v

prubehu

pracovní
doby,

Zhotovitel
má

povinnost
předávat

1x
podepsanou

kop"
každého

listu
ze

stavebního

(montážního)
deníku

objednateli.
V

době,
kdy

budou
práce

na
díle

přerušeny
nebo

zastaveny,
bude

stavebni

(montáž
deník

uložen
v
kanceláři

objednatele.
Originál

stavebního
(montážního)

deníku
předá

zhotovitel

objednáte
při

předání
d

la.

 
 

   

  

Vll.
 

Všeobecné
požadavky

a)
Záklac

mi
právn

IIi
dokumenty,

které
je

Zhotovrtel
povinen

dodržovat
při

přípravě
a

realizacr
výstavby

ve
vztahu

k
bezpečnosti

a
ochraně

zdraví
při

práci
jsou:

-
Zákon

č
262/2006

Sb
Zákoník

práce
ve

znění
pozdějších

předpisu
(dále

jen
"Zákoník

práce")

.
Zákonč

.309/2006
Sb.,

kterým
se

upravují
dalsí

požadavky
bezpečnosti

a
ochrany

zdraví
při

plát
v

pracovněprávních
vztazr

h
a

o
zajištění

bezpecnosti
a
ochrany

zdraví
pr

(:
inostr

nebo
poskytov

ní

služeb
mimo

pracovněprávní
vztahy

(zákon
o

zajištěr'
da

"ch
podminek

bezpečno,
a

o
hrany

zdraví
při

práci
,
ve

znění
pozdějších

předpisu

Č.
591/2006

Sb.
o

b
žších

požadavcích
na

bezpečnost
a
ochranu

zdraví
při

práci
na

šlích
ve

znění
pozdějších

předpisu

 
   

 

  
48/28



 

Všeobecné
smluvní

podmínky
provéglšn'

'la
WW

 

vlády
č.

592/2006
Sb

o
podmínkách

akreditace
a

provádění
zkoušek

z
odborné

zpusot
los

ve
znění

pozdějších
předpisu

.
Nařízení

vlády
č.

101/2005
Sb.

o
podrobnějších

požadavcích
na

pracoviště
a

pracovní
prostředí,

ve

znění
pozdějších

předpisu

.
Nařízení

vlády
č.

362/2005
Sb,

o
bližších

požadavcích
na

bezpečnost
a
ochranu

zdraví
při

práci
na

pracovištích
s
nebezpečím

pádu
z
výšky

nebo
do

hloubky,
ve

znění
pozdějších

předpisu

 
 

Mimo
to

bude
Zhotovitel

dodržovat
veškerá

nařízení
a

pokyny
Objednatele,

která
budou

Zhotoviteli

sdělena
odpovidaj

,
dohodnutou

tormou
(např.

seznámení
s

provoz
'

t
řádem

stavby
při

předává
'

staveniště
nebo

při
vstupr

\
školeni,

zápisy
z

kontrol
BOZP,

kontro
ch

dnu
apod.)

a
organizačn

a

technické
požadavky

uvedene
dále

v
textu

     

 

b)
Při

provádění
d'la

je
dále

zhotovitel
povinen

se
řídit

vyhláškou
č.

48/1982
Sb.,

kterou
se

stanoví
základní

požadavky
k
zajištění

bezpečnosti
práce

a
technických

zařízení
v
platném

zněn'
a
vyhláškou

č.
50/1978

Sb.,
o
odborné

szsob
osti

v
elektrotechnice

v
platném

znění
(a

v
případě

praci
prováděných

hornickou

činnosti
vyhláškou

č.
55/1996

Sb.,
o

požadavcích
k

zajistěni
bezpečnosti

a
ochrany

zdraví
při

prácr
a

bezpečnosti
provozu

při
činností

prováděné
hornickým

způsobem
v
podzemí,

v
platném

znění).

c)
V
p"padě

závažného
porušení

povrnností
souvisejících

s
bezpečností

a
ochranou

zdraví
při

práci
(kdy

by
mohlo

dojít
např.

k
ohroženi

zdraví
nebo

životu
osob)

je
Objednatel

oprávněn
na'

it
zhotoviteli

přerušení
prac'.

Objednatel“
v

tomto
případě

rovněž
vzniká

nárok
na

smluvní
pokutu

uvedenou
ve

smlouvě
a

právo
pozastavit

úhrady
na

Cenu
D

Ia
do

doby,
než

Zhotovitel
povinnost

splní,
respek

e

odstraní
zjištěný

nedostatek.
Přerušení

prací
zduvodu

porušení
povinnosti

v
oblasti

BOZP
nebo

PO

nezakládá
důvod

k
prodloužení

termínu/lhůt
stanovených

pro
provádění

Díla
ani

vznik
nároku

na
zvýšení

Ceny
Díla.

Zhotovitel
je

rovněž
povinen

na
výzvu

Objednatele
odvolat

ze
staveniště

zaměstnance,
který

závažným
zpusobem

porušil
zásady

BOZP
anebo

PO.

d)
Zhotovitel

je
povinen

dodržování
všech

povinnosti
týkající

se
BOZP,

ochrany
životního

prostředí,
požární

ochrany
a

ochrany
před

ionizujícím
zářením

vyplývajících
zpřislušně

legislativy
i
z

ustanovení
této

smlouvy
účinným

zpusobem
zajistit

i
ve

smluvních
vztazích

se
svými

poddodavateli.
ZhotoVitel

zajistí,

aby
každá

jednotlivá
osoba

na
staveništi

(v
rámcr

jakéhokoliv
poddodavatelského

vztahu)
pracovala

na

základě
řádně

uzavřené
a

platně
smlouvy.

(např.
smlouva

o
dílo,

dohoda
o
provedení

prací
apod,)

 

n
bezpečnosti

a
ochrany

zdraví
p

“
práci

si
hradí

zhotovrtel,

  

e)
Náklady

spojené
se

mj.
t'ov'

Bezpečnost
a
ochrana

zdrav
-
organizační

požadavky

a)
Zhotoví

el
musí

mít
svuj

systém
zajištění

bezpečnosti
a

ochrany
zdraví

při
práci

zpracovaný
např.

ve

formě
firemni

směrnice
zajištění

BOZP
na

základě
platné

legisla
ivy

odborně
způsobilou

osobou
a

schválený
statutárním

zástupcem
firmy.

Na
základě

této
směrnice

zpracuje
před

zahájením
praci

Zhotovitel
konkrétní

plán
zajištění

bezpečnosti
a
ochrany

zdraví
při

práci
pro

danou
stavbu

se

zvláštním
dorazem

na
dodržování

zde
uvedených

požadavku,

b)
S
ohledem

na
ustanovení

§101
Zákoníku

práce,
který

ukládá
zhotovitel

)ovinnos/
soustavně

vyhledával

nebezpečně
činitele

a
procesy

pracovního
prostředí

a
pracovních

podmínek,
zjišťovat

jejich
příčiny

a

zdroje.
Na

základě
tohoto

zjištění
vyhledávat

a
hodnotit

rizika
a

přijímat
opatření

k
jejich

ods/mněl
'.

zpracuje
Zhotovitel

jako
součást

své
nabídky

písemné
vyhodnocení

rizik
souvise

cích
s
předmětem

jeho
d

Ia
a
návrh

technických
a
organizačních

opatření
k

el
am

nebo
omezení

těchto
r

k
(v

rozsahu

a
formátu

odpovídajícímu
charakteru

a
rozsahu

práce).
Podle

ustanovení
59

Zákona
309/2006

Sb.
toto

vyhodnoceni
rizik

zpracuje
pro

Zhotovitele
odborně

szsobilá
osoba,

která
zaj

t'uje
i

další
úkoly

v
prevenci

rizrk
a

spolupracuje
s
vedoucími

pracovníky
Zhotovitele

na
stavbě

při
konkretnim

naplnění

ustanoveni
§101

—
105

Zákoníku
práce,

které
ukládá

Zhotoviteli
povinnosti

zajistit
bezpečnost

a
ochranu

zdravr
svých

zaměstnanou
i
ostatních

osob
zdržujících

se
s
jeho

vědomím
na

pracovrsti
s
ohledem

na

možna
rízika".

Je
nutné,

aby
všichni

pracovnici
vykonava

pouze
činnosti,

u
kterých

byli
prokazatelně

seznámeni
sriZiky

práce.
Ostatní

osoby
pohybující

se
s

vědornim
Zhotovitele

na
staveništi

(např

návštěvy,
konzultanti

apod.)
musí

být
rovněž

prokazatelně
seznámeni

srizíky
staveniště

a
nesmí

vykonávat
žádnou

fyzickou
činnost

vyžadující
podrobné

seznámení
s

riziky.
Zhotovitel

sdělí
Objednateli

jméno
a
kontakt

na
odborně

zpusobilou
osobu,

zpracovava
'
p““s|ušná

vyhodnocení
r'lik.

p
nu

zajištění
BOZP

a
jed

n
z
obecných

organizačn'ch
opatření

k
e

'n
na

'k
je

systém

školeni
BOZP

v
rozsahu

a
frekvencích

požadovaných
přslušnými

předpisy,
konkren

n
ky

a

kva
kací

pracovníka
(periodické

škole
vstup

Školení
při

nástupu
do

zaměstnat
,
přrlušně

školení

kace,
seznámení

s
technologickým

postupem
a

j
tě)

a
lékařské

proh
dky

podle
věku

a

charakteru
prace,

Dtležitou
soucasti

systemu
školení

je
vstupní

školení
na

nove
pracoviště

(stavbu)
s

prokazatelným
seznamením

zamestnancu
(a

jiných
pracovníku)

s
místními

poměry
na

staveništi

osnova
vstupního

školení
na

staveniště
bude

odpovídat
konkretnim

požadavkum
Objednatele,

aby
byla

zajištěna
dostatečná

informovanost
všech

osob
na

staveništi,
požadovaná

v
§103

Zákoníku
práce.

 
 

  

  

  

 

  

   

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

dila

 

d)
Pro

zvýšení
povědomí

o
zásadách

BOZP
budou

mimo
výše

uvedená
školení

v
chni

pracovn

Zhotovitele
absolvovat

minimálně
jednou

měsíčně
(či

častěji
dle

potřeby)
mi

íořádná
krátká

školeni

BOZP
(5

až
10

minut)
na

konkrétní
tema

(věžová
lešení,

žebříky,
výkopové

práce,
atd.)

podle
podkladu

Objednatele.

e)
Zhotoví

el
zavede

na
stavbě

systém
evidence

a
registrace

úrazu,
tak

jak
to

požaduje
5105

Zákoníku

práce
a

stanoví
související

předpisy,
zejmena

Nařízení
vlády

č.
494/2001

Sb,
Všechny

úrazy
bude

stanovená
osoba

Zhotovitele
evidovat

do
knihy

urazu
uložené

u
stavbyvedoucího,

popř
mistra,

aby

nemohlo
dojít

k
jejímu

zneužití
a
dodatečnému

zapsání
úrazu,

které
se

na
stavbě

nestaly.
Knihu

urazu

bude
Zhotovitel

předk
ádat

jednou
týdně

(zpravrdla
při

kontro
im

dnu)
ke

kontrole
Objednatel'

který

bude
oprávněn

pořídit
kopii

záznamu
z
příslušného

týdne.
Úrazy

podléhaj
registract

podle
př

slušných

předpisu
je

Zhotovitel
po

nen
oh

sit
mimo

p
Iušné

orgány
stanovené

zákonem
i
Objednateli,

a
to

okamžitě
po

zjištěn
úrazu.

Toto
ohlášení

úrazu
Objednateli

nezbavuje
zhotovitele

povinnosti
okamžitě

ohlásit
úraz

na
příslušné

orgány
a
podniknout

veškerá
opatře

|
nutná

k
záchraně

životu
a
ochraně

zdraví

osob
a
majetku.

Záznam
o
úrazu

sepisuje
nejbližší

nadřízený
poškozeného

podle
pokynů

a
v
termínech

stanovených
platnými

předpisy
a

kopii
záznamu

poskytne
Objednate

Na
každé

stavbě
bude

mít

Zhotovitel
minimálně

jednoho
vyškoleného

poskytovatele
první

pomoci

t)
Schopnosti

Zhotovitele
plnit

zákonné
požadavky

v
oblasti

BOZP
je

Objednatel
oprávněn

si
ověřit

např.

formou
speciálního

dotazníku
zaměřeného

na
BOZP,

který
Zhotovitel

předk
'dá

spolu
se

směrnic'
a

konkrétním
plánem

zajištění
BOZP

na
dané

stavbě.
Po

dokončení
stavby

má
Objednatel

právo

vyhodnotit
činnost

Zhotovitele
zhlediska

BOZP.

9)
Na

stavbě
budou

jednoznačně
stanoveny

pravomoci
a

povinnosti
jednotl

vých
pracovníku

Zhotovitele

vzhledem
k

úkolům
v

oblasti
BOZP

(kontrolní
činnost,

evidence
úrazů

a
podepisování

záznamu
()

úrazech,
pozarni

prevence,
přidělování

a
kontrola

pouzrváni
osobnich

ochranných
pracovních

prostředku
atd.)

h)
Zhotovitel

předkládá
jako

součást
svého

plnění
Plán

organizace
výstavby

a
technologické

postupy
a

nejpozděj
8
dnu

před
zahájením

prací
předkládá

podrobný
pracovní

a
technologický

postup
nebo

pop
*

orgai
zace

práce
zahrnující

i
d

cr
činnosti,

zpracovaný
tak,

aby
z

něj
byl

zřejmý
zpusob

zajištění
BOZP

při
provádění

prací,
tak

jak
to

požaduje
např.

Zákon
č.

309/2006
Sb.

Technologické
postupy

a
popisy

organizace
práce

podléhají
schválení

Objednatelem
podobně

jako
dílenská

nebo
jiná

dokumentace

zpracovávaná
zhotovitelem

a
bez

schváleného
technologického

postupu
není

možno
práce

zahájit,
Se

schváleným
technologickým

postupem
musí

být
prokazatelně

seznámeni
v

hni
pracovn

,
kteří

budou

práce
provádět.

Vzhledem
k
tomu,

že
pady

Z
výšek

tvoří
stat

ky
nejvýznamnější

při
u

smrtelných
urazu

zpracuje

Zhotovitel
před

zahájer
i
pra

na
základě

vyhodnocení
rizika

plan
opatření

proti
pádu

osob
a
předmětu

z
výšky,

kde
bude

stanoven
konkrétní

zpusob
ochrany

proti
pádu

u
jednotlivých

činnosti,
přičemž

při

návrhu
budou

vždy
přednostně

uvažována
technicko-organizační

opatření
(např.

vyloučení
prací

ve

výšce
provedením

určitých
operaci

na
zemi

nebo
uvnitř

objektu),
poté

kolektivní
opatření

(ochranne

zábradl
lešení,

pracovní
podlaha,

záchytné
sítě)

a
až

jako
poslední

možnost,
kdy

nelze
použít

žádnou
z

předchozrch
variant,

muže
být

navrženo
řešení

využívající
prostředku

osobního
zajištění

pracovníku
proti

pádu
(např.

bezpečnostních
postroju).

Prostředky
osobního

zajištění
budou

však
vždy

použity
jako

součást
profesionálně

navrženého
systemu

zachycení
pádu

odpovídajícího
podn

'
kam

konkrétní
stavby

a
sestávajiciho

zjednotlivých
prostředku

splňujících
požadavky

platnych
předpisu

(např
ČSN

EN
361.

ČSN
EN

360,
CSN

EN
795,

CSN
EN

362
aj.).

Schválený
plán

opatření
proti

pádu
se

promítne
do

příslušných
technologických

postupu.

j)
Zhotovitel

bude
mít

na
každou

stavbu
zpracován

systém
kontrol

BOZP
a
PO

na
stavbě

(např.
denni

—

mistr,
týdenr'

—
stavbyvedoucí,

měsíční
apod.

_
vyšší

nadřízený,
mimořádně

—
odborně

způsob
a

osoba)
a
bude

Objednateli
předkládat

zaj
isy

z
těchto

kontrol
včetně

záznamu
o

odstranění
závad

a

případných
postihu

jednotlivou
za

nedodržování
BOZP

a
zásad

PO
Mimo

systém
kontrol

zhotovrtele

bude
kontroly

BOZP
provádět

i
Objednatel.

Zhotovitel
je

povinen
informovat

(neprodleně,
pokud

možno
s

předstihem)
objednatele

o
případných

kontrolách
nebo

j"
tých

akcích
orgánu

státního
odborného

dozoru

na
staveništi

nebo
v
provozovnách

zhotovitele
a
o
výsledc

těchto
kontrol

k)
Zhotovitel

bude
mít

k
dispozi

na
stavbě

potřebné
právní

předpisy
a

ostatní
pied;

“sy
souv'

‘e
c‘

obecně

s
BOZP

a
PO

a
příslušné

nezbytné
technické

normy
podle

charakteru
price

pro
rycil,

řešení

případných
sporu.

 
 
 

 
 

 

  
  
  

 
 

Bezpečnost
a
ochrana

zdravi
-
technické

požadavky

a)
Při

práci
ve

výšce
nad

1,5
m

musí
být

vždy
zajištěna

ochrana
pracovníku

proti
pádu

_
a

to
přednostně

kolektiv
i
opatřo

m
.,

tzn.
vytvoře

)
bezpečně

pracovní
podlahy

Široké
min

L500
mm

s
dvoutyčovým

zábrad
m

o
m

n
na

výšce
1100

mm
se

zarážkou
u
podlahy

o
n

_
výšce

150
mm

a
max,

mezerou

meZi
vodorovnými

tyčemi
470

mm
(viz

Nařízení
vlády

č.
362/2005

Sb,
ČSN

73
8101

Lešení
a
ČSN

73

8106
Ochranné

a
záchytné

konstrukce)
Bezpečná

pracovni
podlaha

je
zajištěna

mimo
jiné

použitím

řádného
lešení

nebo
pohyt

ive
pracovní

plošiny.
Pouze

pokud
nelze

z
vážných

dovodit
použit

kolektivní

  
  



g) h)

Všeobecnélsmluvni
podmínky

provádění
dila

opatření
použije

se
osobní

zajištění
proti

pádu
—

např.
bezpečnostní

postrOje
jako

součást
profesionálně

navrženého
systemu

zachycení
pádu

podle
ČSN

EN
361,

ČSN
EN

360,
ČSN

EN
795.

ČSN
EN

362
aj..

přičemž
je

nutno
zajistit

řádné
zaškolení

pracovníku,
prohlídku

postroju
před

použitím,
stanovení

kotevních
bodu

a
záchranné

opatření
pro

případ
pádu

jištěné
osoby,

jak
požadují

příslušné
normy

a

Narizení
vlády

č.
362/2005

Sb.
Dalším

možným
opatřením

je
použití

záchytných
sítí

pod
místem

práce

(např,
při

montáži
ocelové

konstrukce,
střešních

plášt'u
apod.)

podl
ČSN

EN
1263—1,

2
Záchytne

sítě.

Na
pracov'šti

Zhotovitele
musí

být
zakryty

všechny
otvory

a
jamy

větší
než

250
mm,

(stejně
'ako

všechny
volné

okraje),
pokud

zde
hro

'
pád

z
výšky

větší
než

1,5
m

nebo
pokud

eXistuje
riziko

urazu
při

menší
výš

e
padu

nebo
menším

rozměru
otvoru

(např
v

místech
s

frekventovaným
pohybem

osob

apod,)
-

víz
Nařízení

vlády
č,

362/2005
Sb.

Kryt
otvoru

musí
být

pevně
přichycen

k
podkladu,

aby
jej

nebylo
možno

náhodně
odstranit,

a
jeho

nosnost
musí

odpovídat
předpokládanému

použití
(tzn.,

při

větších
rozměrech

otvoru
je

nutné
použít

roznášecí
konstrukcn.

Pokud
kryt

přesahuje
uroven

okolní

podlahu
o

více
než

25
mm,

musí
být

u
něho

proveden
náběh

—
viz

Vyhláška
48/1982

Sb.
a
ČSN

73

8106.
Otvory

větších
rozměru

je
vhodnější

opatřit
dvoutyčovým

zábradlím
výšky

1
100

mm
se

zarážkou

u
podlahy

min.
výšky150

mm
a
maximální

mezerou
mezi

vodorovnými
tyčemi

470
mm,

Při
práci

ve
výšce

2
pracovních

košů
zavěšených

na
háku

jeřábu,
z
pohybl'vých

pracovních
plošin,

ze
závěsných

fasádních
lávek

apod.
kde

může
dojít

k
náhlému

poklesu
nebo

pohybu
pracovni

podlahy
s

pracovníky
nebo

se
mohou

pracov
'

dostat
mimo

prostor
chráněný

zábradlím,
musí

být
pracov

během
práce

štěni
bezpečnostními

postroji
kolveným

k
zábradl

plošiny
nebo

k
háku

jeřábu,
případně

jinak
podle

konkrétních
podmínek,

tak
aby

byli
pracovníci

zajištění
proti

pádu
i
v

případě
selhání

zavěšené
pracovní

podlahy.

Zhotovitel
bude

při
real

zaci
prací

(přímo
nebo

prostřednictvím
poddodavatelu)

dodržovat
bez

výjimky
a
v

plném
rozsahu

veškerou
platnou

legislativu,
ostatní

předpisy
a
normy

související
s
BOZP,

PO
a
ZP

tzn.

i
v
položkách

zde
v
globálním

minimu
neuvedených

jako
např.

zajištění
stabi

ty
stěn

výkopu,
používání

OOPP,
vertikální

a
svislé

komunikace
aj.)

Lešení
všech

typu
musí

být
vždy

montována,
používána

a
demontována

v
souladu

s
návodem

a

provozními
podmínkami

výrobce
a

ustanoveními
příslušných

předpisu
a

norem
.
včetně

technické

dokumentace
a
předávání

lešení,
týdenních

prohlídek,
značení

atd.
—

viz
ČSN

73
8101,

ČSN
73

8107.

Podle
ČSN

73
8102

samostatně
stojící

věžová
lešení

(pojízdná
i
stab

ni)
nesmi

být
nikdy

vyšší
než

je

troj
ásobek

nejmenšího
pudorysněho

rozměru
(rozšířer'

základny
opěrkami

nebo
výsuvnými

rámy

umožní
zvětšit

výšku
lešení),

Na
lešení

se
vystupuje

pouze
vnitřkem

(prúleznýmí
otvíravými

poklopy
v

podlahách,
má

ia
n

svislá
vzdálenost

mezi
pomocnými

podlahami
je

4
m,

při
přemísl'ování

nesmí
být

na
lešení

žádné
osoby

ani
mater

l
během

práce
z
lešení

musí
být

zabrzděna
pojezdová

kola.

Veškeré
staveništní

rozvody
elektroinstalací

musí
být

vybaveny
ochranou

odpojením
od

zdroje
(tzv,

proudovým
chráníčem,

jehož
jmenovitý

vybavovací
proud

nepřekročí
30

mA)
podle

ČSN
33

2000-7-70.

Tomuto
musí

být
přizpusobena

í
elektroinstalace

veškerého
strojního

a
jiného

zařízení
používaného

zhotovitelem
včetně

ručního
elektrického

nářadí,
zásuvek,

rozvaděču
a

přívodních
kabelu,

které
musí

splňovat
ustanoveni

ČSN
33

2000—7-70
a
ČSN

34
1090

případně
jiných

norem
a

předpisu,
platných

v

době
provádění

prací.

Pro
všechny

stroje
a

strojní
zařízení,

a
to

zejména
pro

vyhrazená
techn'

„ká
zaříze

(zdvihací.
tlaková,

ektrická,
plynová)

s
důrazem

na
vyhrazená

tech
'
ká

zařízení
zdvihá

'
platí

zásada,
že

od
prv

'

dne
jejch

použit'
na

stavbě
musí

být
k
dispo

'
l
řadně

provozní
doklady

obsahUj
'
návod

k
použ

a

provozní
a

montážní
podminky

výrobce,
údaje

o
provedených

revizních
a

jiných
prohlídkách

(v

tervalech
dle

příslušných
předpisu

a
před

každým
novým

uvedením
do

provozu
na

stavbě
po

přepravě).
doklady

o
kval

aci
a

zaškolení
obsluhy

se
jmenovitým

uvedením
osob

oprávněných

obsluhovat
zařizení,

kva
ikace

a
kontakt

na
revrzního

technika,
který

provedl
revize

a
zaškolení

obsluhy

(např.
podle

ČSN
27

5004
pro

pohyblivé
pracovní

plošiny,
ČSN

27
0142

a
ČSN

33
2550

pro
jeřáby

a

ČSN
73

8120
pro

stavební
výtahy).

Věžové
a
mob

ni
jeřáby

musí
být

odpovídajícím
zpusobem

pojištěny

proti
dttsledkúm

havárie
nebo

poškození,

Kromě
osvětlení

vlastního
pracoviště

musí
Zhotowtel

zajistit
odpovídající

osvětlení
přístupů

na

pracoviště
a

příslušných
únikových

tras
a

nouzových
východu,

podle
požadavku

Nařízení
vlády

č

101/2005
Sb.

a
požadavku

Zákona
č.

309/2006
Sb,

a
Nařízení

vl'dy
č.

501/2006
Sb.

Při
montá

dočasného
osvětlení

je
třeba

dbát
na

to,
aby

nevhodným
umístěním

sv'
'del

nedošlo
ke

zhoršení

pracovn
10

prostřed'
(oslnení)

a
zvýšení

'ziká
úrazu

nebo
požáru

(např
položením

s
'

Ia
na

podlahu

apod.).
Vše<

ina
sv

'tla
budou

zavěšena
na

odpov
daj

konstrukce
do

dostatečné
výšky,

aby
se

el
ninovala

výše
uvedená

Zika

Zhotovitel
zajistí,

aby
na

z(
kladě

vyhodnoceni
riztk

byli
všichni

pracovn
na

jeho
pracowští

vybavoi
i
a

používali
odpovidaji

Iosobni
ochranné

pracovni
prostředky

(OOPP),
tak

jak
to

ukládá
§104

Zákor
ku

práce
a

blíže
určují

další
předpisy

(např.
Nařízení

vlády
č.

495/2001
Sb.,

kde
Příloha

3,
mimo

j
)é,

vyžaduje
použ

ochranných
přileb

pro
všechny

práce
na

staveništi
(odpovídající

CSN
EN

397),

ochrannou
obuv

pro
většinu

stavebních
činností,

výstražné
reflexní

vesty
pro

práce
s

rizikem
střetu

s

vozidly,
ochranné

brýle
pro

práce
s

riztkem
urazu

očí,
atd.).

Ostatní
osoby

pohybu
cí

se
s
vědomím

 
 

 
 

    
 

  

  

 
 

 
 

  

 

niže

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

díla

zhotovitele
na

staveništi
(např.

krátkodobé
návštěvy.

konzultanti
apod.)

musí
jako

m'
'mum

v
každém

případě
používat

ochrannou
při

bu
(odpo

'
ajicí

ČSN
EN

397),
ochrannou

obuv
a
výstražnou

vestu
ato

po
celou

dobu
pobytu

na
staven"ti

případně
'

né
OOPP

podle
charakteru

prostředí
a
konkrétních

rizik

(např
ochrana

očí,
sluchu,

horních
cest

dýchacích).
které

jim
je

Zhotovitel
povinen

zajistit,
bez

ohledu
na

smluvr
'
vztah.

j)
Zhotovitel

zajišt'uje
pro

pracovníky
na

stavbě
odpovídající

sociální
podmínky

včetně
místnosti

pro

oddech,
sušení

oděvu
a

hygienických
zařízení

(šatna,
umývárna

a
záchody)

v
rozsahu

a
standardu

stanoveném
pátřičnými

předpisy
(min,

4
záchody

pro
150

mužu
a

další
záchod

pro
každých

dalších
50

mužů).

k)
Na

staveništi
musi

být
dodržovány

určené
trasy

pro
staveništní

mechanismy
a
trasy

pro
pěší,

kte
é

jsou
předem

stanoveny
a
označeny

tak,
aby

bylo
v
maxrmální

možné
míře

eliminováno
nebezpečí

střetu

chodcu
s

vozidly
(nejlepe

oddělením
tras

pro
pěší

od
tras

pro
vozidla

prostorovým
uspořád

1
nebo

fyzickou
zábranou),

Slaveništní
mechanismy

musí
být

vybaveny
světelnou

a
akustickou

sgna
aci

couvání
nebo

je
při

couvá
mus'

navádět
kompetentní

osoba.
Na

nebezpečných
místech

(např,
výjezd

ze
stavby

apod
)
musí

být
couvan

zajištěno
další

osobou
vždy

i)
Zhotovitel

un
t'uje

na
stavet

,lí
v
místech

s
kovou

činností
v
dostatečném

množství
bezpečnostní

značky
v
souladu

s
Nařízením

vlády
č.

101/2005
Sb,

a
podle

Nařízení
vlády

č,
11/2002

Sb.,
které

zavádí

požadavky
Směrnice

EU
92/58/EHS

o
minimálních

požadavcích
na

bezpečnostní
značky

na
pracovišti.

m)
Staveniště

musí
být

jako
venkovní

pracoviště
dle

Nařízení
vlády

č.
101/2005

Sb.
zajištěno

proti
vstupu

nepovolaných
osob

a
k
tomu

účelu
musí

být
zajištěna

eVidence
a

kontrola
vstupu

osob
(v

rozsahu
a

způsobem
odpovídajícím

ve
“kosti

a
složitostí

stavby)
a

venkovni
oplocení,

které
rovněž

plní
funkci

ochrany
ostatních

osob
před

riztky
stavby.

 

 

 
 

 
 

 

Požární
ochrana

a
prevence

a)
Zhotovitel

bude
po

celou
dobu

reai'zace
díla

dodržovat
veškeré

právní
a

ostatní
předpisy

souvisejí„í
s

požárn'
ochranou,

tak
jak

to
požaduje

Zákon
č.

133/1985
Sb.,

o
požární

ochraně,
ve

znění
předpisu

pozděj
h
zejména

§
5

a
6,

a
dale

veškeré
pokyny

manažera
projektu

1
nad

rámec
obecně

platných

předpisů,
která

budou
Zhotovíteli

sdělena
odpovídajicí

dohodnutou
formou.

b)
Zhotovitel

bude
provádět

veškeré
práce

na
stavbě

tak,
aby

nevytvářel
zbytečná

požární
nebezpečí,

tzn,

předevšim
vyloučí

v
maximální

možné
míře

veškeré
činnosti

vyžadující
použíti

otevřeného
ohně

a

bude
ze

svých
pracovišt'

průběžně
odstraňovat

odpadový
materiál

(zejména
hořlavý)

do
určených

míst,

kontejneru
apod.

m
no

stavební
objekty.

Pálení
odpadových

a
jiných

materiálu
(včetně

klestí
a

odstraňovaných
křovtn,

trávy.
obalových

materiálů
apod.)

na
otevřeném

ohništi
je

přísně
zakázáno.

V

případě,
že

použití
otevřeného

plamene
je

nutné
z
technologického

hlediska
(např.

svařování
a

řezání

plamenem,
natavování

asfaltových
pásu

apod.)
podnikne

Zhotovitel
všechna

nezbytná
organizační

a

technícká
opatření

k
eliminaci

požárního
nebezpečí

a
zabrané

vzniku
požáru,

včetně
doložení

písemného
souhlasu

k
provádě

těchto
praci

a
zaj'

'
rovněž

podle
konkrétních

podmínek
odpovídaj

cí

prostředky
pro

lkvidaci
případného

požáru
(např.

dostatečný
počet

vhodně
umístěných

a
prokazatelně

provozuschopných
ha

ch
p

stroju,
funkční

hydranty
atd.)

c)
Dokumentaci

požární
ochrany

podle
§

27
vyhlášky

č,
246/2001

Sb.
vydané

na
základě

Zákona
č.

133/1985
Sb.

zpracovává,
případně

vede
odborně

zpusob'lá
osoba,

požární
technik

nebo
preventista

Zhotovitele
v

rozsahu
a

bodech
odpovídajícím

konkrétním
podmínkám

staveniště
a

pracoviště

zhotovitele.
Zvláštní

pozornost
věnuje

Zhotovitel
zpracování

dokumentace
požární

ochrany
v
případech,

kdy
jsou

jeho
činnosti

na
staveništi

začleněny
do

kategorie
činností

se
zvýšeným

požárním
nebezpečím

nebo
svysokým

požárním
nebezpečím

(např.
svářečské

práce)
v
každém

případě
však

bude
jako

minimum
pro

stavbu
zpracován

požárně
evakuační

plán
a

požární
poplachová

směrnice
(v

rozsahu
a

formátu
odpovídajic

n
počtu

pracovníku
a
podmínkám

staveniště
a

ve
spoluprác

s
objednatelem,

tak

aby
byly

tyto
dokumenty

koordinovány
v
rámci

stavby),
dále

musí
být

vedena
požární

kr
'
a

a
příslušná

dokumentace
o
školení

zamestnancu.

(1)
U

svařování
a

řeza
plamenem

bude
Zhotovitel

dodržovat
v
plném

rozsahu
ustanovení

příslušných

norem
ato

zejmena
ČSN

05
0601

v
celém

rozsahu
s
durazem

na
čl.

3.6.1.3
—
povínnosi

vyhoz
oi

zda

se
nejedná

o
práce

se
zvýšeným

nebezpečím,
čl

3.6.21
—

v
případě

zvýšeného
nebezpecí

svařovat

pouze
na

písemný
příkaz

po
provedení

vněm
uvedených

doplňt
cích

bezpečnostních
opatření,

či
3.6

3.4
—

zajištění
odborného

dohledu,
čl.

3.3.1
—

kontrola
pracovtště

před
zahájením

svářečských
pí'n<",

čl.3
(5,61

—
odstraněí

hořlavých
látek

v
místě

svařování
a

další
články

této
normy

upřesňu
cí

požadavky
na

osobní
ochranné

pracovní
prostředky

(čl.
7

1,
7

2,
3.5

2
1),

kv
ikači

svářeče
(Příloha

B

čl.
8,3),

zdravotně
nezávadné

pracoviště
(či

3
5

i.,
5
2

5,
5
2.6

),
kontrolu

pracowště
po

dobu
min

nalně

8
hodin

po
skončení

práce
(či.

3.6.6
4)

a
technický

stav
svařovacích

zarizeni
(např.

ustanoveni
č

4
6

ČSN
05

0630
o
neumist'ováni

lahví
se

stlačeným
plynem

do
proudové

smyčky
svařova

'
o
proudu

a
c

7.2
o

povinnosti
chránit

zařízení
pro

obloukové
svařová

'
před

účinky
vody)

a
dále

ustanoven
ČSN

05

0610
(např,

zajištění
stab‘

'ty
lahví.

jejich
přeprava

a
ochrana)

a
při

obloukovém
svařova

kovu
bude

zhotovitel
dodržovat

v
plném

rozsahu
ustanovei

'
ČSN

05
0530.

ČSN
05

0630,
Při

skladovat
í
kovových

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

12/245



 

Všeobecné
smluv

podmínky
prováděn

tlakových
lahvi

bude
Zhotovitel

dodržovat
mimo

jiné
příslušná

ustanoveni
ČSN

07
8304

a
při

skladování

nebezpečných
tek

a
hořlavých

kapalin
zejména

p“
lušná

ustanovení
Vyhlášky

č.
48/1982

Sb,
a
ČSN

65
0201.

e)
Zhotovitel

je
povinen

dbát
nato,

aby
všechny

únikové
cesty

uvnitř
i
vně

stavebn
ch

objektu
(VIZ

Příloha

Nařízení
vlády

č.
101/2005

Sb.),
jakož

i
nástupní

plochy
pro

provedení
hasebního

zásahu,
zustaly

za

všech
okolností

volně
a
pruchodné

a
řádně

osvětlené
a
veškeré

technické
prostředky

pro
signalizací

a

ikvidaci
požáru

(pokud
jsou

na
stavbě

použity)
byly

funkční
a
nepoškozené,

Poškozování
a
odstraňova

l

prostředku
sloužicich

pro
požární

ochranu
stejně

jako
blokování

únikových
cest

(
a

to
i
vpřípadě

L'
iikových

cest
neoznačených,

jejichž
úniková

funkce
je

zřejmá
_

např.
schodiště,

hlavní
východy

apod,)

bude
posuzováno

jako
hrubé

porušení
smluvních

vztah
,
které

zároveň
nevylučuje

trestní
postih

podle

Zákona
133/1985

Sb,
o

požární
ochraně,

Označe
únikových

cest
a

východu
jakož

i
informace

o

umístění
věcných

prostředku
PO

se
ř'

'
Nařízením

vlady
č.

11/2002
Sb

1)
Při

vzniku
požáru

(i
menšího

rozsahu)
je

zhotovitel
povinen

jej
ohlas

jednotce
HZS,

postupovat
podle

příslušně
požární

poplachove
směrnice

a
v
případě,

že
nelze

požár
uhasit

vlast
prostředky,

vyhlásit

předepsaným
zpusobem

poplach
a

zajistit
přivolání

hasičů.
O

všech
požárech

(i
menšího

rozsahu)
a

souvisejících
krOClCh

je
zhotovitel

povinen
informovat

neprodleně
Objednatele.

 

 

 
 

 

Ochrana
životního

prostředí

a)
Zhotovitel

před
zahájením

prací
předloží

svuj
systém

péče
a
ochrany

životního
prostředí

během

realizace
dila

(nejlépe
ve

formě
konkrétního

plánu
opatření

na
ochranu

životního
prostředí

na
stavbě)

předpokládajici
jako

minimum
dodržování

všech
platných

předpisů
souvtsejícich

s
ochranou

životního

prostředí,
počínaje

Zákonem
č,

17/1992
Sb.,

o
životním

prostřed
ve

znění
předpisů

pozdějších,
a

Zákona
č,

114/1992
Sb.,

o
ochraně

přírody
a

krajiny,
ve

znění
předp

ů
pozdějš

ch
a
Evropské

dohody
o

mé
árodn

ční
dopravě

nebezpečných
věc

(ADR)

b)
Zhotovitel

(jako
původce

odpadu)
bude

mít
zejména

vyřešeno
nakládání

s
odpady,

je
ch

evidenci
a

vidaci
tak,

aby
byla

dodržena
příslušná

ustanove
Zákona

č,
185/2001

Sb„
o
odpadech,

ve
znění

předpisů
pozdějších,

a
Vyhlášky

č.
383/2001

Sb.,
o

podrobnostech
nakládání

s
odpady,

ve
znění

předpisů
pozdějších,

včetně
Vyhlášky

č.
381/2001

Sb.,
katalog

odpadů,
ve

znění
předpisů

pozdějších,
a

Vyhlášky
č.

374/2008
Sb.,

o
přepravě

odpadů
a

o
změně

vyhlášky
č.

381/2001
Sb.,

kterou
se

stanoví

Katalog
odpadů,

Seznam
nebezpečných

odpadů
a
seznamy

odpadů
a

států
pro

účely
vývozu,

dovozu
a

tranzitu
odpadů

a
postup

při
udělování

souhlasu
k
vývozu,

dovozu
a

tranzitu
odpadů

(Katalog
odpadu),

ve
znění

pozdějších
předpisů,

.
Dovoz

odpadů
na

stavbu
je

zakázán.
Je

zakázáno
dopravovat

odpady
a
zbavovat

se
j'

h
v
areálu

stavby
—

např.
zbytky

mater
to

v
korbě

nákladního
vozidla,

poškozený
material

určeny
pro

stavbu,

odpad
vznikaj

při
ůdržbě/opravách

vozide,

.
Vznik

odpadů
na

stavbě.
Každý

(firma.
jednotlivec)

má
povinnost

předcházet
vzniku

odpadů
(§

10

odst.
1
Zákona

č.
185/2001

Sb.,o
odpadech).

Pokud
odpad

vznikne,
původce

je
za

něj
odpovědný,

tj.
např.

je
povinen

jej
odstranit

na
vlastní

náklady,
Je

nepřípustné
zbavovat

se
jakéhokoli

odpadu
v

areálu
stavby

_
např.

nádob
od

olejů,
obalů

2
výrobku,

PET
lahvi,

pohozením
či

umístěním
do

nádob
určených

na
jiný

odpad,

.
Třídění

odpadů.
Původce

odpadu
je

povinen
třídit

a
shromažďovat

odpady
dle

jednot
'vých

druhů
a

katego
'

(§
16

Zákona
č.

185/2001
Sb.)

Nelze
např.

mísit
různé

druhy
odpadu,

zv.
nebezpečné

a

ostatní
(§

12
Zákona

č.
185/2001

Sb.).

.
Zabezpečení

odpadů.
Původce

odpadů
je

povinen
zabezpečit

odpad
před

nežádoucím

znehodnocením,
odcizením

nebo
ůnikem

(§
16

Zákona
č,

185/2001
Sb.),

Odpady
(kromě

inertních,

např
zeminy)

nelze
nechat

např.
nezabezpečené

a
vystavené

vlivům
počasí,

pokud
hrozí

jakýkoli

ůnik
do

prostředí
_

např,
ukládat

je
mimo

kontejnery
a

jiné
sběrné

nádoby,
ukládat

nebezpečné

odpady
do

otevřených
či

proděravělých
nádob,

.
Značení

nebezpečných
odpadů

(NO).
V

blízkosti
shromažďovacího

mista
či

prostředku
s
NO

musí
být

umístěn
identifikační

list
NO

(§
5
Vyhlášky

č.
383/2001

Sb.).
Na

nádobě/kontejneru
5
NO

imisí
být

uvedeno
katalogové

č.
a

název
shromaždovaněho

NO
a

jméno
a

příjmení
osoby

odpovědné
za

obsluhu
a
údržbu

shromažďovacího
prostředku.

.
Evidence

odpadů.
Původce

odpadů
je

povinen
vést

průběžnou
evidenci

o
odpadech

a
způsobech

jejich
nakládání

(§
16

a
§
39

Zákona
Č.

185/2001
Sb.).

-
Povolení

k
nakládání

s
NO.

Původce
(rovněž

přepravce
a

zpracovatel)
NO

musi
mit

písemný

souh
as

přis
ného

úřadu
k
nakládání

5.
NO

(§
16

odst.
3

a
další

Zákona
č

185/2001
Sb)

c)
Dále

je
třeba

zdůraznit
dodržování

Zákona
č.

477/2001
Sb.,

o
obalech,

ve
znění

předpisu
pnzdejs

zejmena
prevenci

vzniku
obalu

a
obalových

odpadu,
jejich

znovuvyužitelnost
a
recyklovatelnost.

d)
Zhotovitel

musi
dodržovat

ustanoveni
Zákona

č.
356/2003

Sb.,
o
chemických

látkách
a
chemických

přípravcích,
ve

zně
í

předpisu
pozdějších,

a
ustanovení

Zákona
č.

258/2000
Sb.,

o
ochraně

veřejného
zdraví,

ve
znění

předpisů
pozdějších

Zv
aště,

pokud
nakládá

s
chemickými

látkami
a

  
  

 
 
 

13/28

9

 

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

a

přípravky
klas

'
ovanými

jako
vysoce

toxické,
musí

mít
toto

nakládání
zabezpečeno

osobou
odborně

způsobilou
(§

44b
Zákona

č.
258/2000

Sb.)

e)
Vodní

hospodářství.
Pracovníci

Zhotovitele
„.„nesmi

ohrožovat
jakost

nebo
nezávadnost

vod,
narušovat

přírodní
prostředí,

zhoršoval
odtokové

poměry,
poškozovat

břehy
(§

6
odst.

3
Zákona

č
254/2001

Sb.,
vodni

zákon,
ve

znění
předpisů

pozdějších)
To

znamena,
aby

se
s

techi
'kou

pohybova'

ohleduplně,
neporušoval'

vodoteče,
zabraňovali

únikům
a
ůkapům

pohonných
hmot,

olejů
a
chemika

',

náležitě
s
nmi

manipulovali
a

skladovali
je

dle
platných

předpisů.
Zejména

to
platí

pro
činnost

na

nezpevněnérn
terénu.

f)
Ochrana

ovzduší.
Zhotovitel

je
povinen

dodržovat
s
vozidly

předepsanou
rychlost

v
areálu

stavby,
ne

it

nadměrně
prach,

případně
zajistit

zkrápěni
p

š
prašného

povrchu.
Na

stavbě
je

rovněž
zakázáno

spalovat
odpad

a
materiály

za
jakýmkoli

účelem.
(§

3
a

nás|.
Zákona

č.
86/2002

Sb.,
zákon

o
ochraně

ovzduší,
ve

znění
předpisu

pozdějších,
včetně

prováděcích
předpisu).

9)
Ochrana

zeleně.
Zhotovitel

je
povinen

na
stavbě

nepoškozovat
a

neničit
dřeviny

(§
7
Zákona

č.
114/1992

Sb.,
o
ochraně

přírody
a

krajiny,
ve

znění
předpisů

pozdějších).
To

platí
zejména

pro
zachování

vzrostlé

zeleně,
jak

stanoveno
v
projektové

dokumentaci
stavby

a
v

povolení/vyjádření
orgánu

ochrany
přírody,

..
.Fyzícké

a
právnické

osoby
jsou

povinny
při

provádění...
stavebních

prací,
při

vodohospodářských

upravách,
vdopravě

postupovat
tak,

aby
nedocházelo

k
nadměrnému

ůhynu
rostl'i

a
zraňování

nebo

ůhynu
živo

ichu
nebo

ničení
jejich

biotopů
.(§

5
Zákona

č.
114/1992

Sb.),

h)
Objednatel

může
zavést

a
vyžadovat

další
opatře

'
na

ochranu
životního

prostředí
zaměřené

na
snížení

nežádoucích
dopadů

na
životní

prostředí
podle

konkrétních
podminek

stavby.

 
 

 

StaveništěNa
staveniště

smí
vstupovat

výhradně
osobyjmenovitě

uvedené
v
seznamu

pracovníků
předaném

objednateli

ve
smyslu

a
za

podmínek
bodu

IV.B
těchto

VSP.
Jiné

osoby
mohou

na
staveniště

vstoupit
jen

s
vědomím

zástupce
objednatele

na
stavbě

ve
věcech

realizace
uvedeného

ve
smlouvě,

a
to

na
základě

zapisu
ve

stavebním
deniku

a
vdoprovodu

objednatelem
určené

osoby.
Objednatel

neodpovídá
za

škody
vzniklé

porušením
tohoto

ustanovení.

Pin
na

jednom
pracovišti

ůkoly
pracovníci

dvou
a

více
zhoto

'elů,
jsou

zhotovitele
povín

vzájemně
se

pisemne
informovat

()
rizicích

a
vzájemně

spolupracovat
při

zajst'ováni
bezpečnosti

a
ochrany

zdraví
při

práci.

 

Protokolárně
předané

staveniště
/pracoviště/

bude
zhotovitelem

užíváno
výhradně

pro
účely

plnění
předmětu

díla
a

to
po

dobu
realizace

a
a
po

dobu
potřebnou

pro
vyklizení

staveniště
lpracoviště/

Zhotovitel
vyklidi

staveniště
/pracoviště/

nejpozději
v
den

převzetí
díla

objednatelem.

 
 

Nen
vSOD

dohodnuto
jinak,

objednatel
zajistí

na
své

náklady
povoleni

kuživáni
veřejných

ploch
a

rozkopavkám
na

nich,
Zhotovitel

hradí
cenu

za
delsi

než
povolenou

dobu
užívání

těchto
ploch

a
p"padné

majetkové
sankce

s
tim

spojené,
bylo

takové
prodloužení

užívání
způsobeno

porušením
jeho

povinností
ze

smlouvy
o

dílo.

 

Zhotovitel
provede

veškerá
potřebná

opatření
na

předaném
staveništi,

která
zamezí

nežádoucím
vlivům

stavby
na

okol
'
nemovitosti

př'
ěhaj

ke
staveništi,

o
případných

stížnostech
bude

objednatele
neprodleně

písemně
informovat.

 

Zhotovitel
odpovídá

za
to,

že
veřejná

prostranství
a
pozemní

komunikace
dočasně

užívané
pro

staveniště

zhotovitele
a

ponechané
v

užívání
veřejnosti

(např.
chodníky

pod
lešením,

podchody,
přechody)

budou

bezpečně
ochraňovány,

udržovány
a

po
setmění

osvětleny
dle

příslušných
předpisů.

Jestliže
se

užíváním

veřejných
prostranství

a
pozemních

komunikací
naruší

plynulost
dopravy,

musí
zhotowtel

po
dohodě

s

objednatelem
včas

zabezpečit
náhradní

dopravni
řešení.

Po
ukončení

pra
zhotovitel

uvede
veřej

a

prostranství
a
pozemi

komunikace
do

původního
stavu.

 
 
 

Objednatel
předá

zhotoviteli
podmínky,

které
stanovi

vlastn
či

správci
nženýrských

sítí
na

staveništi
a
na

prilehlých,
prováděním

dila
přimo

dotčených
plochách,

a
zhotovitel

se
zavazuje

tyto
podmínky

respektovat.

Zhotovrtel
se

zavazuje
dbát

pokynu
objednatele,

udržovat
na

převzatém
stavet

'ští
/pracovtšti/,

výjezdech
z

n
ho,

př
ehlych

chodn
ch

a
přenechaných

inženýrských
sítích

pořádek
a

čistotu
a

je
povmen

denně

odstraňovat
odpady

a
ne

istoty
vznikle

jeho
pracemi

na
své

náklady
a

nebezpečí.
Platí

zásada,
že

p

odchodu
pracovr

u
zhotovitele

ze
stavby,

musí
být

denně
každé

staveniště
lpracovišté/

uklízeno
V

j)"padě

ěni
uvedených

podmínek
“zajistí

objednatel
vyklize

a
pořádek

a
náklady

stim
špejoné

vyi'ic'tiije

Zhotovtteli
samostatným

daňovým
dokladem

_
fakturou

za
ceny

určené
objednatelem

 
 

  

Zhotovitel
je

povmen
upozornit

objednatele
na

všechny
okolnosti,

které
by

mohly
vést

při
jeho

činnosti
na

pracovtstich
objednatele

k
ohrožení

života
a

zdraví
pracovníku

objednatele
nebo

třetích
osob

či
k
ohroženi

provozu
nebo

ohrožení
bezpečného

stavu
technických

zařízení
a
objektu;

 

14/28



 

m E € E

 

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

díla
Všeobecné

smluvní
podmínky

provádí'
díla
 

 

 

Zhotovitel
je

povinen
vpřípadě

provádění
svářečských

nebo
jiných

praci
s
otevřeným

ohn
m

vydat
písemný

ě

příkaz
a

dodržet
potřebná

požárně
bezpečnostní

opatření
v
souladu

s
vyhláškami

MV
č.

87/2000
Sb.,

o

podmínkách
požární

bezpečnosti
při

svařování
a

nahřívání
živic

v
tavných

nádobách,
a

č.
246/2001

Sb„
o

požární
prevenci.

Prikaz
před

zahájením
prací

předloží
zhotovitel

na
vědomí

objednáte

 

Zhotovitel
je

povinen
zajistit

a
dát

k
dispozici

24
hodin

denně
telefo

í
spojení

na
odpovědného

pracovníka

zhotowtel
,
a

to
v
pracovních

dnech
i
ve

dnech
pracovního

klid
)ro

p
pad

mimořádné
události,

  

 

Zhotovitel
SI

je
vědom,

že
odpovídá

i
za

škodu
zpusobenou

okolnostmi,
které

mají
puvod

v
povaze

přístroje

nebo
jiné

věci,
které

použil
při

plnění
d

ia
a
že

se
této

povinnosti
nemuže

zprostit.

Za
material

a
streje

zhotovitele
uskladněně

na
staveništi

/pracovistí/
nepřebírá

objednatel
žádne

záruky.

Zhotovitel
respektuje,

že
na

předane'm
staveništi/pracovišti

muže
pusobit

i
více

zhotovitelu
a

zavazuje
se

neomezovat
je

v
jejich

činnosti.
Tato

skutečnost
není

duvodem
ke

změně
smluvních

podmínek.

Zhotovitel
respektuje,

že
staveniště

nesmí
být

používáno
pro

jakékol'
,
byt'

'
krátkodobě,

ubytová
'
osob.

Zhotovitel
je

povinen
každý

den
po

skončení
směny,

po
níž

bezprostředně
nenásleduje

další
směna,

zajistit,

aby
staveniště/pracoviště

bylo
ponecháno

ve
stavu

neohrožuj
im

bezpečnost
a
nehroz

im
vznikem

škody.

Hlučnost, Zhotovitel
je

pov'ten
zajistit

zavedení
všech

opatření
komezení

hlučnosti
zpusobené

jeho
činnosti

na

staveništi/pracovišti,
která

jsou
podminěna

příslušným
platným

právním
předpisem

nebo
správním

rozhodnutím
tak,

aby
byla

v
souladu

s
těmito

předpisy
a

rozhodnutími.
Pokud

není
stanoveno

dokumentaci

pro
stavební

řízení,
stavebním

povolením
nebo

jiným
rozhodnutím

správního
nebo

jiného
orgánu

nebo

obecně
závazným

platným
právním

předpisem
jinak,

nesmí
hladina

hluku
ze

stavební
činnosti

zhotovitele
při

provádění
dila

kdekoi
za

hrai
'ci

staveniště
překročit

nejvySSI
přípustnou

ekvivalentní
hladinu

hluku:

od
7
do

21
hod.

65
dB/A/L

od
21

do
7
hod.

45dB/A/L

V
případě

požadavku
objednatele

nebo
pro

potřeby
správního

nebo
soudního

řízení
je

zhotovitel
povinen

provést
na

své
náklady

kontroln
měření

hlučnosti
na

staveništi/pracovišti.

VIII.

 

Zhotovitel
se

zavazuje
dodržovat

veškeré
zákonné

požadavky
týkající

se
životního

prostředí
a

správních

rozhodnutí,
které

se
vztahují

k
dané

stavbě
a
jsou

stanovene
ve

stavebn
n

povolení.
v
realizační

dokumentaci

stavby
a

v
protokolu

o
předání

staveniště
objednatelem.

 

Zhotovitel
se

zavazuje
informoval

objednatele
o
změnách

technolog
a

o
použ"

nebezpečných
|
tek

nebo

chemických
přípravku

na
staveništi.

Zhotovitel
se

zavazuje
řídit

se
všeobecnými

pokyny
kzamezení

ropné
havárie

a
vpřípadě

jejího
vzniku

postupovat
podle

pokynu
objednatele.

Zhotovitel
se

zavazuje
zabezpečit

u
veškeré

techniky
obsahujici

ropné
látky

po
ukončení

prací
její

odslave

na
zpevněnou

plochu
zabezpečenou

proti
úkapúm

vanami
nebo

sorpčními
rohožemi.

 

Zhotovitel
se

zavazuje
provádět

na
převzatém

staveništi
separaci

odpadu
dle

jejich
druhu,

odpady
ukládat

do

k
tomu

určených
a
označených

shromaždovacích
prostředku.

Zhotovitel
se

zavazuje
vést

ze
zákona

stanovenou
dokladovou

evidenci
všech

druhu
vzniklých

odpadu

(včetně
komunálních)

a
zajistit

jejich
IikVidaci

včetně
splnění

zákonné
ohlašovací

povinnosti
vsouladu

se

zákonem
č.

185/2001
Sb.,

o
odpadech

vplatnem
znění

a
navazujících

obecně
závazných

vyhlášek
o

odpadovém
hospodářství.

Zhotovitel
se

zavazuje
při

hospodaření
s
vodou

dodržovat
zákon

č.
254/2001

Sb
,
o
vodách

v
platném

znění
a

nevypouštět
do

kanalizace
zvlášt'

nebezpečné
látky

bez
povolení

vodoprávního
úřadu

pro
nakládání

s
vodami

(při
odběru

povrchové
a

podzemní
vody,

nebo
při

prac
h

v
záplavových

územích,
korytech

toku
a

v
ochranných

pásmech
vodi

ch
zdrOju)

mit
sou

las
vodoprávního

Úřadu
a

dodržovat
ochranná

pásma

vodovodních
řádu

a
kanalizačních

stok,

 

Zhotovnel
se

zavazuje
dodržovat

zákon
č.

114/1992
Sb.

o
ochraně

přírody
a

krajiny
v
platném

znění
a

při

provádění
pra

'
nepoškozoval

dřevi
y
a

jiné
porosty

v
obvodu

stavby,

Zhotovitel
se

zavazuje
předat

při
zahájení

stavby
objednáte

tyto
podklady:

15/28

ci

a)
soupis

všech
nepříznivých

dopadu
na

životní
prostředí,

které
mohou

vzniknout
zčinnosti

prováděných

zhotovitelem
na

stavbě

b)
konkretní

přijatá
opatření

k
odstranění

těchto
nepříznivých

dopadu
na

životní
prostředí

a
osoby

odpovědné
za

jejich
rea

“zaci

c)
přehled

nebezpečných
atek,

které
pou

“je
na

stavbě
a

kopie
jejich

bezpečnostních
listu

poskytovaných

výrobcem

(i)
po

dohodě
s
objednatelem

havarijní
plány

IX.
N'

 

Odlišné
materiály

a
výrobky

oproti
projektové

dokumentaci
muže

zhotovitel
použít

potize
po

předcho
in

písemném
souhlasu

objednatele
ve

stavebním
deníku,

který
je

podmíněn
dohodou

o
jakosti

a
ceně.

Případná

změna
ceny

musí
být

následně
potvrzena

dodatkem
ke

smlouvě.
Vtakověm

případě
se

zhotovitel
zavazuje

uzavřít
dodatek

smlouvy
do

7
dnu

od
předložení

navrhu
objednatelem.

Zhotovitel
se

zavazuje
vyzvat

objednatele
zápisem

ve
stavebním

deníku
ke

kontrole
všech

prací,
které

mají

být
zabudovaná

nebo
se

stanou
nepřístupné,

nejméně
4

pracovní
dny

předem.
Pokud

se
objednatel

nedostaví
a

nevykoná
kontrolu

těchto
prací,

bude
zhotovitel

v
práci

pokračovat.
Pokud

bude
objednatel

dodatečně
požadovat

odkrytí
těchto

prací,
je

zhotovitel
povmen

tento
požadavek

splnit
na

náklady
objednatele

za
předpokladu,

že
dodatečnou

kontrolou
nebylo

zjištěno,
že

práce
nebyly

řádně
provedené.

Nevyzvo—Ii

zhotovitel
objednatele

ke
kontrole

těchto
prací,

je
zhotovitel

povinen
na

písemnou
žádost

objednatele
ve

stavebnim
deníku

tyto
odkrýt

a
znovu

zakrýt
a

nést
veškeré

náklady
s
tím

spojené,
a

to
i
vpřípadě,

že
tyto

práce
byly

řadně
provedeny.

Zhotovitel
se

zavazuje
zápisem

ve
stavebním

deníku
vyzvat

nejméně
2

pracovr
dny

předem
objednatele

k

účasti
ta

zkouškách
dle

bodu
><.5

těchto
podm'

ek.

 

D
)
je

samostatným
celkem

a
bude

předáváno
najednou.

Před
celkovým

dokončením
díla

objednatel
svolá,

na
základě

písemného
oznámení

zhotovitele
o

dokončenosli
díla,

předpřejírnku
d

ta,
v
rámci

které
bude

objednatelem
posouzena

připravenost
díla

k
řízení

o
předání

a
převzetí

d
a

a
bude

zhodnocena
jakost

a

kompletnost
provedeného

d
a,

O
předpřejíince

sepíše
objednatel

protokol,
který

bude
obsahovat

zejmena

spec
kaCí

případných
vad

bránících
převzetí

díla.
Tato

předpřejímka
nenahrazuje

převzetí
díla

ani
specifikaci

veškerých
vad.

Vlastníkem
zhotovovaného

předmětu
díla

je
od

počátku
objednáte

nebezpečí
škody

na
díle

nese
zhotovitel

až
do

jeho
převzetí.

V
případě,

že
objednatel

převezme
dílo

s
vadami

a
nedodělky,

nese
zhotovitel

nebezpečí

škody
až

do
odstranění

vad
a
nedodělku.

Dílo
se

povaŽUje
za

dokončené
okamžikem

podpisu
zápisu

o
předání

a
převzetí

díla
mezi

zhotovitelem
a

objednatelem. Připravenost
dila

k
přejímce

oznámí
zhotovttel

objednateli
ve

stavebním
deníku

a
ten

svolá
přejímací

řízení

zpravidla
do

7
dnu

od
tohoto

oznámení.
Zhotovitel

je
povinen

předat
objednáte

takto
připravený

předmět
d

a

nejpozději
v
poslední

den
dodac'

Ihuty
(terminu

dokončení
d'a).

Zhotowtel
je

povinen
předat

objednáte

předmět
díla

ve
stavu

odpovida
c

iu
smlouvě

a
provede

za
tím

účelem
na

své
náklady

všechny
potřebné

opravy
nebo

náhrad
'
dodávky

a
výkony,

pokud
mez

1
bylo

jeho
d

o
jakko

poškozeno,
odcizeno

nebo

zničeno.
Zhotovitel

ohlásí
neprodleně

objednateli
jakekol

v
škody,

ztráty
a
poškození

a
dohodne

s
n
n

termíny

a
zpusob

je
„h

iikVIdace
a
náhrady.

  

  

Podmínkou
předání

a
převzetí

díla
je

úspěšně
provedeni

veškerých
zkoušek

předepsaných
zejména

přisusnými
předpisy,

platnými
normami,

projektovou
dokumentaci

a
objednatelem,

ktere
provede

zhotovitel

na
své

náklady
Protokol

o
průběhu

a
výsledku

zkoušek
předá

zhotovitel
objednateli

do
2

dnu
od

jejich

provedení.
Všechny

doklady,
jimiž

je
zhotovitel

povinen
dokladovat

řádně
provedení

díla
j

‘
dloží

zhotovitel

objednate
nejpozději

ke
dni

zahájení
předpřejímky.

Jde
zejména

o
tyto

doklady;

a)
Provádí

se
dílo

na
základě

projektové
dokumentace,

předá
prejekt

skutečného
provedení

ve
dvou

(2)

paré
vlistinne

podobě
a

v
jednom

(l)
vyhotovení

velektronicke
podobě

na
datovém

nosiči
a

to
v

editovaleln
needitovatelně,

podobě,
vměřitkii

použitém
pro

projektovou
dokumentaCi

pro
realizaci

stavby
a

v
pripadech.

kdy
skutečné

provedení
stavby

bude
odchylné

od
prejektově

dokumentace
stavby

pro
stavební

povolení,
i
v
měřítku

použitém
pro

projektovou
doktimentáCi

stavby
pro

stavební
povole

ii

V
případě

požadavku
dotčených

orgánu
státní

správy
nebo

vlasti
u

a
správou

techntcke
infrastruktury

bude
počet

vyhotovei
tavýšen

()
příslušný

počet
výtisku

pro
příslušné

části
dokumentace

Dokumentace

 

 

 
 

 

ieizé



E
3

,
zz

VšestméšnltmvodmínkvProvádění
1L,

,

skutečného
provedení

bude
obsahovat

zakreslení
skutečného

stavu
konstrukcí,

instalací
a

přípojek
na

vnéj
iženýrské

sítě
podle

stavu
provedené

stavby.
Tato

dokumentace
musí

mít
takovou

podrobnost
a

vypovídací
schopnost,

aby
umožnila

budoucímu
uživateli

stavby
Zjistit

jednoznačně
povahu

stavebních

konstrukc',
polohu

a
trasy

instalací
a
pruběhy

inženýrských
sítí

vč.
domovních

přípojek,
v
případě

potřeby

provádění
případných

rekonstrukcí
a

oprav.
Projektem

skutečného
provedení

se
rozumí

aktuální
projekt

pro
provedení

stavby,
vnémž

budou
odborně

zakresleny
případné

dokladované
odchylky

skutečného

provedeni
díla

od
projektu

pro
provedení

stavby.
V

případech,
kdy

pro
velké

množství
změn

by
ručně

opravený
výkres

byl
nepřehledný,

bude
zpracován

zhotovitelem
výkres

nový
Projekt

skutečného

provedení
bude

na
každém

výkresu
opatřen

ra
.itkem

a
podpisem

osoby
zhotovitele

k
tomu

oprávněné
dl

\

této
smlouvy.

Všechny
předepsané

doklady
osvědČUj

řádně
a
kva

tní
provedení

d
a
včetně

„Prohl.
šení

zhotowtele
o

jakosti
a

úplnosti
dila“,

které
dosud

zhotovitel
objednáte

prokazatelně
nepředal.

Návrh
servisní

smlouvy
(pro

technologické
soubory

ate
cká

zařízení)

Záruční
sty

výrobku
a

zařízení.

Doklady
o
zaškolení

obsluhy.

Geodetické
zaměřeni

provedeného
předmětu

dila.

Doklady
prokazujícr

kvidaci
zhotovitelem

vytvořeného
odpadu

v
souladu

se
zákonem

č.
185/2001

Sb.
o

odpadech.Zhotovitel
předá

Objednateli
průvodní

dokumentaci
vlistinne

podobě
a

velektronrcké
needitovatelne

podobě
na

záznamovém
médiu

(JD/DVD),
která

bude
podrobně

popisovat
obsluhu

a
údržbu

díla,
zejména

technického
vybaven'

Seznam
dokumentu

tvow
'
h

pruvodni
dokumentaci

musí
zhotowtel

předat

objednate
nejpozdě

pét
(5)

dnu
předá

m
a
převzetím

každé
části

díla.
Návrh

průvodní
dokumentace

je

zhotoví
el

povinen
zpracovat

a
předat

objednateli
ke

schválení
nejpozděj

sedm
(7)

kalendářních
dní

před

zahájen
m

přejimek
a
nebo

před
zahájením

komplexního
vyzkoušení

podle
toho,

co
nastane

dříve.

Pruvodni
dokumentace

bude
obsahovat

zejména,
nikoli

však
potize

následerci
položky:

(i)
obsah;

 
 

 

 

 
 

(ii)
seznam

relevantni
projektové

dokumentace
skutečného

provedení
Stavby;

(iii)
popis

všech
sítí/zařízení/Technického

vybaven

(iv)
popis

provozu
všech

s'
'
zařizenífTechnického

vybaven',
včetně

popisu
provozu

jednotlivých
částí

a
vybaven

;

(v)
schematické

výkresy
označující

hlavní
části

zařízení
a
vybavení

/Technického
vybavení

s
kódovým

číslem
označujícím

každou
část;

(vi)
popis

běžných
údržbových

postupů
pro

každou
srt

instalaci/Technicke
vybavení,

včetně
všech

částí
zařizení

a
vybavení;

(vii)
seznam

výrobou,
dodavatelu,

poddodavatelských
montážních

společností,
obchodních

firem,

modelových
cisel

atd.
pro

všechny
položky

materiálu,
Výrobku

a
Technického

vybaveni;

 

veškeré
vybavení

bude
označeno

kódovým
číslem

dle
Standard

klasifikace
produkce

s
odvolávkou

ná
'

o
ve

výkazu
stavebních

pra
Jméno

výrobce,
jeho

adresa
a
telefonní

č
0

bude
pro

každou
část

vybavení
zařízer

uvedeno
v
pruvodni

dokumentaci
spolu

se
seznamem

katalogových
čísel

pro
účely

náhrady;

 
  

 

(ix)
schémata

zapojení
pro

všechna
zařízení

a
vybavení/technicke

vybave
včetně

automatického

ovládacího
systému;

 

  

(x)
kopie

dokumentace
vyrobcu,

včetně
návodu

na
použ

údržbu
apod.;

(xi)
kopie

podrobné
výrobní

dokumentace
všech

položek
zařízení

a
vybavení/technického

vybaven',

(xii)
kopie

vsech
dokladu,

které
byly

předloženy
státnímu

požárnimu
dozoru

pro
p")ravu

ko
audačn

io
řízení

dle
§

31
odst.

1
p

1
b)

zákona
133/1985

Sb.,
o

požární
ochraně,

v
platném

znění

  

dokumentacr
pro

zdolávání
požáru

dle
§
27

odst.
1,

písm.
9)

vyhlášky
č.

246/2001
Sb.,

o
požární

pr'evencr
—

tato
část

pruvodni
dokumentace

musí
být

předána
objednateli

l
v
elektronické

editovatelné
podobě

 
 

(xiv)
evakuační

plany
dle

§
27

odst.
1,
písm

f)
vyh

"ky
č

246/2001
Sb

,
o

požární
prevenct

_
tato

část

pruvodni
dokumnetace

musí
být

předána
Zadavatelei

iv
elektronicke

editovatelné
podobe

(xv)
přehledova

schemata
rozvodu

všech
sítí

a
instalací/technického

vybavení
(elektro

rozvody,

aboproudé
a
telekomu

rkačni
rozvody,

rozvody
vody

a
dest

ované
vody,

kana
zace

a
spec

<

 

  

 

Ito

.
V

případě
Zj

tění
jakýchkoliv

vad
v
průběhu

předávání
d'la

je
objednatel

oprávněn
přejímací

řízeni
přeruš'

 

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

a

kanalizace,
plynu,

tepla,
vzduchotechnické

rozvody
apod.)

po
patrech

jednotlivých
objektu

a

podrobný
popis

postupu
při

zapínání
a
vypinani

každé
srtě

a
instalace/technického

vybave

jednotlivě
nebo

celku;

 

postup
vyhledávání

závad;

postup
v
případě

nečekaného
selhání

zařízení/technického
vybavení;

seznam
doporučených

náhradních
dílu;

a

 

kopie
všech

dokladu
o
provedení

zkoušek,
údaje

a
výsledky

ze
zkoušek

a
prověřování

prací;

i)
Ostatní

doklady
požadované

objednatelem
v
prubehu

provádění
díla

 

Pokud
se

zjistí
při

přejímce
stavby

jako
celku

investorem
či

při
kolaudačním

řízeni
nutnost

doda
dalšich

dokladu,
zavazUje

se
zhotov'

el
takové

doklady
dodat

objednateli
v
termínu

určeném
objednatelem

na
základě

pozadavku
investora

či
příslušného

orgánu.

Dodání
chybných,

nepravdivých
či

neL'ip
ných

dokladu
požadovaných

smlouvou
0

dle,
nebo

souvisejícími

dokumenty,
bude

hodnoceno
jako

nesp
nění

předmětu
díla.

Objednatel
při

zjištění
této

skutečnosti
uvědomí

zhotovitele
a

zhotovitel
má

tři
dny

na
provedení

nápravy.
pokud

se
smluvní

strany
písemné

nedohodnou
'
ak.

Při
nedodržení

této
třídenní

lhuty
je

každý
další

den
prodlení

hodnocen
jako

prodlení
zhotovitele

s
dokončením

díla,
a

to
s
dusledky

stanovenými
v

čl.
XI

2
VSP.

Zhotovitel
odpovídá

za
vady,

které
má

předmět
díla

v
době

jeho
odevzdání

objednateli.
V

případě
sporu

o
to,

zda
předávané

o
vykazuje

vady
a
nedodélky,

se
má

za
to,

že
tomu

tak
je,

ato
až

do
doby,

než
se

prokáže

opak;
důkazní

břemeno
nese

v
takovém

případě
zhotovitel.

 Platnost
§
2626

a
2617

občanského
zákoníku

není
tímto

dotčena.

.
Pří

předání
d'ta

objednatel
vyhotoví

zap
,
který

podepíší
všichni

účastníci
přejímacího

řízení.
Podpisem

 

zápisu
udocha'z

k
předa

d
a

objednatel.
Převzetí

je
možno

odepřít
vpřípadě

úplného
nebo

částečného

nesplnenr
smluvního

provedení
dila

zhotovitelem,
při

nepředložení
požadovaných

dokladu
pro

přejímací

řízení
nebo

p
zjištění

vad.

.
Objednatel

muže
převzít

dílo
l
v
případě,

že
vykaZUje

malý
počet

drobných
vad,

které
samy

o
sobě

či
ve

 

spojení
sjínýmí

nebrání
plnohodnotnemu

užívání
díla,

ani
ho

neztéžují
či
mu

nevadi
a

nebrání
provadě

navaznych
praci.

V
takovém

případě
bude

součás
'
zápisu

o
předá

a
převzetí

d
Ia
seznam

konkrétních
vad

s
termrnyjejich

odstranění,
nebo

dohoda
o
slevě

z
ceny

v
p

padě
vad

neodstran
elných.

 

 

vyhotovit
seznam

zjištěných
vad

s
termíny

jejich
odstranění

a
po

kontrole
odstranění

vad
v

přej
macím

řize
|

pokračovat.

Xl-
WW

Veškeré
platby

se
provádějí

bezhotovostně,

Zhotovitel
předá

do
kanceláře

stavby
navrh

soupisu
provedených

prací
(dále

jen
SP)

ke
dni

stanovenému
v

SOD.
Zástupce

objednatele
oprávněný

k
odsouhlasení

fakturovaných
částek

dle
smlouvy

(dále
jen

OZ)

překontroluje
věcnou

správnost
návrhu

SP
z
těchto

hledisek:

a)
popis

položek
provedených

prací

b)
spec‘

ikace
množství

a
měrných

jednotek
včetně

jednotkových
cen

a
celkové

částky
určené

k
fakturaCi

c)
(fl

Iušné
předávací

protokoly
(atesty,

KZP
a
pod)

dle
smlouvy

d)
Dok

ady
o

provedení
předepsaných

zkoušek,
atesty,

cert
katy,

prohlášení
o

shodě.
Faktura

za

provedené
prace

nebude
bez

doložení
těchto

dokladu
uhrazena.

Doklady
bude

archivovat
objednatel.

V
případě,

že
je

v
pořádku,

potvrdí
objednatel

SP
podpisem

OZ

Požaduje-||
zhotovitel

uhrazení
prací

nad
rámec

uzavřené
smlouvy,

předloží
OZ

k
odsouhlasení

specrálni

navrh
soupisu

provedený
h
v
cepr'aci

(d
e
jen

SVCP)
tykaj

se
pouze

téct
to

prací
nad

ramec
nlouvy

OZ

tento
návrh

SVCP
přezkoumá

(množství
a
kva

u
praci),

zejména
posoud'

zda
se

skutečně
jedna

o
prace

nad
r
mec

uzavřené
smlouvy,

a
zda

byly
objednatelem

požadovány
Jsourll

ur
ije

v
navrht

soup
u
víceprací

vpořádku,
OZ

soupis
víceprací

písemné
odsouhlasl

a
zahájí

jednání
o
dodatku

smlouvy.

 

Vpřipadé
neodsouhlasení

předloženého
návrhu

SP
(nebo

SVCP)
uvede

OZ
rozsah

provedených
prací

a

castku,
o

niž
se

domnrvá,
že

na
ni

zhotovrteli
vznikl

nárok.
Dale

do
SP

(nebo
SVCP)

vyspec
kuje

a
ocení

srazky
castek,

na
které

vznikl
objednateli

dle
uzavřené

smlouvy
nárok

a
vrátí

návrh
SP

(nebo
SVCP)

18/28



 

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

dila
 

zhotovit
i

k
přepracování

s
odmítnut

n
nároku

a
s
oduvodněním

dle
uzavřené

smlouvy
a

to
nejpozději

k
termínu

stanovenému
v
SOD.

V
případě

odsouhlasení
předloženého

návrhu
SP

(nebo
SVCP)

vystaví
oprávněný

zastupce
objednatele

zhotoví
eli

pruvodku
j)oddodávky,

na
které

bude
uvedeno:

a)
zda

hodnota
dosud

uznaných
SP

je
nižší

nebo
rovna

hodnotě
smlouvy,

b)
spravnou

výší
celkové

Částky
k
fakturaci

a
správnou

výši
částky

k
zaplacení.

c)
splatnost,

d)
VýŠIj

toty
dle

čl.IV,5.písm
c)

smlouvy,

e)
či

Io
smlouvy

(objednávky),
na

základě
které

bude
zhotovitelem

vystavena
faktura.

Oba
uvedené

doklady
—
soup'

provedených
pra

i
a
pruvodka

poddodavky,
potvrzené

OZ,
budou

zhoto
'eli

k
dispoz

'
(k

vyzvednu
')
nejpozději

k
termínu

stanovenému
v
SOD

 

Daňový
doklad

—
fakturu,

jejíž
pri

ohou
bude

original
pruvodky

poddodávky
a
SP,

obojí
potvrzené

OZ,
doručí

zhotovitel
doporučeně

nebo
osobně

na
adresu

pro
doručování

objednatele
uvedenou

ve
smlouvě

v
době

od

8:00
hod.

do
14:00

hod,

Lhuta
splatnosti

daňového
dokladu

-
faktury

je
stanovena

ve
smlouvě

a
po“

adresu
pro

doručování
objednatele

uvedené
ve

smlouvě.

 

á
běžet

od
jeho

doručení
na

Za
den

uskutečnění
zdanitelného

plnění
se

považuje
poslední

kalendářní
den

v
mésim,

za
který

je
daňový

doklad
vystaven,

den
vystavení

daňového
dokladu,

den
přijetí

platby
nebo

den
předání

a
převzetí

díla
nebo

jeho
dílčí

části,
a

to
ten

den,
který

nastane
dříve,

Dnem
úhrady

daňového
dokladu

—
faktury

se
rozumí

den
předáni

převodního
příkazu

bance.

.
Daňové

doklady
—

faktury
na

stavební
a

montážní
práce

odpovídající
číselným

kódům
kIaSi

ikace

produkce
CZ—CPA

41
—
43,

které
jsou

prováděny
pro

ekonomickou
činnost

objednatele.
musí

vždy
obsahovat

i
to

úda'e:

ay)
obcííodní

jméno,
DIČ,

IČ
a

sídlo
dle

výpisu
z
obchodního

rejstříku
nebo

živnostenského
listu

zhotovitele;

b)
obchodní

jméno,
adresa

pro
doručování,

DIČ,
IČ

objednatele;

c)
pořadové

číslo
dokladu;

d)
čislo

smlouvy,
název

stavby.
předmět

a
rozsah

zdanitelného
plnění,

včetně
termínu,

kdy
byly

práce

prováděny;

e)
datum

vystavení
dokladu;

f)
datum

uskutečně
'zdanitelného

plnění;

g
výši

ceny
bez

dane
celkem;

h)
sazbu

daně
a

sdělení,
že

výši
daně

je
povmen

dop
't
a

přiznat
objednatel;

i)
další

náležitostí
daňového

dokladu
v
souladu

se
zák.č.

235/2004
Sb.,o

DPH;

j)
požadavky

zákona
č.

89/2012
Sb.,

občanský
zákoník,

a
zákona

č.
563/1901

Sb..
o

účetnictví,
obojí

v
platném

znění.

.
Daňové

doklady
—

faktury
na

ostatní
práce

související
s
plněním

této
smlouvy,

které
jsou

prováděny
pro

ekonomickou
činnost

objednatele,
musí

vždy
obsahovat

tyto
údaje:

a)
obchod|

'jméno,
DIČ,

Č
a

sídlo
dle

výpisu
z
obchodního

rejstříku
nebo

živnostenského
listu

zhotovitele;

)
obchod

meno.
adresa

pro
doručování,

DIČ.
IČ

objednatele;

c)
pořadové

"
Io

dokladu;

)
Io

smlouvy,
název

stavby,
předmět

a
rozsah

zdanitelného
plnění,

včetně
terminu,

kdy
byly

práce

prováděny;

e)
datum

vystavení
dokladu

f)
datum

uskutečnění
zdanitelného

plnění;

g)
výši

ceny
bez

daně
celkem,

h)
sazbu

daně;

i)
výši

daně

j)
cenu

celkem

k)
další

náležitosti
daňového

dokladu
v
souladu

se
zák.č.

235/2004
Sb.,o

DPH
v
platném

znění,

|)
požadavky

zákona
č

89/2012
Sb

,
občanský

zákoník,
a

zákona
č

563/1991
Sb

,
o

účetnictví,
obojí

v
platném

znění.

 
 

Faktura
bude

mít
př

ohy
dle

čl
IV,

bod
5
smlouvy

o
r

()
Nebude—Ii

daňový
doklad

—
faktura

obsahovat
výše

uvedené
náležitost,

nebo
je

bude
uvádět

chybně,
nebo

bude
fakturováno

vadné
plnění.

je
objednatel

oprávněn
vrátit

ho
k
přepracování

ve
Ihutě

splatnosti
Ve

vráceném
daňovém

dokladu
—

faktuře
objednatel

vyznačí
duvod

jeho
vráceni.

Po
doručení

opraveného
nebo

nové
vystaveného

daňového
dokladu

—
faktury

běží
nová

Ihuta
splatností

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

díla
 

cí .rI

 

19/25

I}.
Při

nedodržení
termínu

splatnosti
daňových

dokladu
—
faktur

uhradí
objednatel

zholowteli
úrok

z
prodlení

ve

 

výši
002%

z
neuhrazené

částky
za

každý
den

prodlení.
Pokud

je
o
financováno

formou
státní

dotace,
bere

toto
zhotoví

el
na

vědomí
Dojde

tedy
z
objednatelem

nezaviněné
pric

iy
k
pozdějšímu

uvolnění
financí

ze

strany
jeho

zřizovatele
a

ztohoto
duvodu

nebude
dodržena

splatnost
objednatelem

vystavené
faktury

na

investora,
není

objednatel
vuči

zhotoviteli
s
platbou,

která
byla

obsahem
předmětné

faktury
objednatele

na

investora
v
prodlení

a
zhotowtel

není
rovněž

oprávněn
ztoho

duvodu
přerušit

práce
na

díle
ani

odstoupit
od

smlouvy

 

XII.
Smluvní

pokuty

V
případě

prodlení
s
plněním

día
zhotovitelem

oproti
penalizovatelným

milníkúm
vyjmenovaným

ve
smlouvě

o
dílo

nebo
vyznačeným

v
schváleném

harmonogramu
prac'

uplatní
objednatel

proti
zhotoviteli

jednorázovou

smluvn'
pokutu

ve
výš'

5000,—
Kč

za
každý

nesplněný
m

ník
a

smluvní
pokutu

5000,—
Kč

za
každý

den

prodler
až

do
splnění

předmětu
plnění

daného
milniku.

V
případě

vyrovnání
prodlení

a
dodržení

konečného

term
nu

dokončení
díla

vráti
objednatel

zhotovite
jednorázové

sml
vní

pokuty
za

nesplnění
mi

iku
v
rámct

vystavei
konečné

faktury.
Smluvní

pokuta
za

konkrétní
dny

prodlení
je

nevratná.

 

V
případě

prodlení
zhotovitele

s
dokončením

díla
v
termínu

dle
smlouvy

a
jeho

předání
1,

objednat
uhradí

zhotovitel
objednateli

smluvní
pokutu

ve
výši

10.000,—
Kč

za
každý

den
prodlení

po
dobu

prvních
14

dnu

prodlení
a
ve

výši
15000,—

KC
za

každý
den

prodlení,
počínaje

15.
dnem

prodle

 
 

Nedodrží<íí
zhotovitel

term
odstranění

vady
z
přejímacího

řízení,
uhradí

objednateli
smluvní

pokutu
ve

výši

5000,—
Kč

za
každou

vadu
a
den

prodle

 

V
případě

nepřítomnosti
oprávněného

zástupce
zhotovitele

na
kontrolních

dnech
uhradí

zhotovitel
objednatei

smluvní
pokutu

ve
výši

3.000-
Kč

za
každý

případ,
a

to
i
opakovaně.

V
případě

nesplnění
ukolu

dohodnutého
na

kontrolním
dnu

ani
po

uplynutí
náhradní

Ihuty
uhradí

zhotovitel

objednáte
'
smluvní

pokutu
ve

výši
5.000;

Kč
za

každý
případ

a
den

prodlení.

Za
každé

porušení
předpisu

BOZP,
PO

a
OŽP

a
vytčené

objednatelem
ve

stavebním
deníku,

u
kterého

zhotoví
el

nezjednal
napravu

vlam
uvedené

Ihutě
či

na
takový

zápis
nereagoval,

je
objednatel

oprávněn

požadovat
smluvní

pokutu
ve

výši
3.000,~

Kč
za

každý
případ.

při
závažném

poruseni
ohrožujícím

zdraví
nebo

život
osob

8000,-
Kč.

Tato
smluvní

pokuta
bude

vyt'ičtovana
samostatnou

fakturou
a

započtena

s
pohledávkamí

zhotovitele,
Opakované

porušování
předpisu

BOZ,
PO

a
OŽP

bude
považováno

za
podstatné

porušení
smlouvy

a
muže

být
duvodem

k
odstoupení

od
smlouvy

ze
strany

objednatele,

 

přes
jedno

napomenutí
zapsané

objednatelem
do

stavebního
deníku

nezajistí

ečné
dodržování

ustanoveni
bodu

|V.8
VSP

(hlášeni
přítomných

na
stavbě),

uhradí
objednatm

smí
vní

pokutu
ve

výši
1.000—

Kč.
při

opakování
2.000.-

Kč,
za

každýjednotlívý
případ

porušení.

 

V
případě,

že
zhotovitel

bez
předchozího

písemného
souhlasu

objednatele
postoupí

anebo
zastaví

pohledávky
a
má

práva
vyplývající

ze
smlouvy

o
dílo

víiči
objednat

'
či

je
použije

pro
jiné

zajištění
svých

závazku
(čí.

V.
odst,

11
a

12
smlouvy

o
dílo),

uhradí
objednateli

smluvní
pokutu

ve
VýŠI

10%
zceny

d
la

za

každý
takový

případ.

 

V
případě

porušení
povinností

zhotovitele
uvedených

v
tomto

odstavci
je

objednatel
oprávněn

požadovat
na

zhotoviteli
smluvní

pokutu
za

každé
takové

porušení
ve

výši
20.000,—

Kč
(slovy:

dvacet
pět

tisíc
korun

českých): a
povinnost

informovat
objednatele

()
stavu

dodržován
iarmonogramu

Zhotovítele;

i)
povinnost

řádně
zabezpečit

a
ochránit

zpiisobem
určeným

objednatelem
vpřípadě

dočasného

pozastavení
provádění

díla
dosud

zhotovenou
část

d'
a;

povinnost
dodržovat

veškeré
metody,

postupy
a

jiné
povinností

stanovené
v

Kontrolním
a
zkušebním

planu; povinnost
týkající

se
bezpečnosti

a
ochrany

zdraví
při

provádění
d'

a,
anebo

povmnosti
dodržet

m'
m'

osvětlení
na

pracovištích
uvnitř

budov,
na

schodištích
a

jakýchkoli
rizikových

místech,
vedlo—

porušen

povinností
podle

tohoto
bod

k
zastavení

pra
'

o)
povinnost

vypracovat
a

předložit
objednateli

ke
schválení

plan
organizace

prací
a
technologické

postupy,

f)
pov

most
objednat

mate
'

,
výrobky

a
techi

cké
vybavení

v
souladu

s
SOD.

popisy
a

udaji
tak,

jak
budou

přerk
iy

nebo
schváleny

objednatelem
a
pet

e
postupu

práce;

9)
povinnost

spočívaj
v
zákazu

spalovat
na

staveništi/pracovišti
jakýkoli

odpad;

h)
vpřípadě,

že
zhotovitel

poruší
jakako

ustanovení
pravnich

předpisu
a/nebo

správních
rozhodnutí

týkajícich
se

provádění
dila.

i)
povinnost

odvolat
z
prací

na
díle

osobu
určenou

objednatelem;

’G

 
 

 
 

 
 

 

20/28



ití.

Jui

,
Objednatel

je
Oj

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

díla

j)
povinnost

spolupracovat
s
objednatelem

podle
ustanovení

SOD
nebo

těchto
VSP,

nebo
povinnosti

řídit
se

instrukcemi
nebo

pokyny
objednatele.

k)
povmnost

spo"vajici
v
zákazu

použití
výbušniny,

s
výjimkou,

kdy
se

tak
stane

se
souhlasem

objednate
,

a

I)
povinnost

zpracovat
projektovou

dokumentaci
skutečného

provede

předání
a

převzetí
dila.

V
p"padé

porušení
povinnosti

zhotowtele
uvedených

v
tomto

odstavci
je

objednatel
oprávněn

požadovat
na

zhotoviteli
smluvní

pokutu
za

každé
takové

porušení
ve

výši
5
000;

Kč
(slovy“

pět
ti

c
korun

českých):

 

vsouladu
se

stavem
(

ke
dni

 
 

)
povinnost

používat
k
parkován

motorových
vozidel

a
stroju

pouze
ty

prostory,
které

určí
objednate

)
povinnost

týkající
se

bezpečnosti
a
ochrany

zdraví
při

provádění
dí

a
anebo

povinností
dodržet

minima

osvětlen'
na

pracoviš'
h

uvnitř
budov,

na
schodištích

a
jaký

hkol
rizikových

mistech,
pokud

takov.

poruše
pov

nos
podle

tohoto
bodu

nevedlo
k
zastavení

pra

)
povinnost

spočívaj
v

zákazu
využit

plochy,
které

zhotoviteli
objednatel

přidělil
jako

plochy
pro

nepotřebný
a
odpadový

materi
|
zhotovitele;

)
povinnost

postupovat
při

dodávkách
materia

u,
výrobků

a
technického

vybavení
tak,

aby
objednate

nevznikla
jakako

jiná
povinnost

než
povinnost

výslovně
stanovená

SOD
nebo

těmito
VSP;

zejména
se

jedna
o
případné

celní
a
daňové

povinnosti
a
pov

nosti
vyplývaj

z
ochrany

prav
duševního

vlastnictví;

)
povinnost

zajistit
řádné

skladování
aochranu

materialu,
technologii,

zařízení,
výrobku

a
technického

vybavení
dodaných

na
staveniště

tak,
aby

nedocházelo
k
jejich

znehodnocování
nebo

poškozen

povinnost
zajistit

ochranu
stromu

a
keřu

podle
SOD

nebo
těchto

VSP;

g)
povinnost

chránit,
udržovat

a
opravovat

zpusobené
škody

na
všech

komunikacích
v
souladu

s
požadavky

objednatele;
.

])
povinnost

provést
všechna

vhodna
opatřen'

k
za

“tění
Účinné

ochrany
všech

pramenu,
podzemních

toku,

drenáži
apod.

na
stavení

ti
nebo

na
kterémkoli

přile
m

pozemku
před

znečiště
1,

zakalením
nebo

  
 

 

UD)

   
 

 

Q

 

(D

 

   
 

 

povmnost
vést

a
předkládat

objednateli
v
souladu

s
SOD

nebo
těmito

VSP
jakékol

záznamy
nebo

jiné

písemnosti
týkajic

se
provádění

dila
požadované

SOD
nebo

těmito
VSP

nebo
právnimi

předpisy;
a

j)
povinnost

zpracovat
projektovou

dokumentaci
skutečného

provedeni
v
souladu

se
stavem

dila
ke

dni

předání
a

převzetí
dila.

 

V
případě

prodle
s

plněním
povinností

zhotovitele
uvedených

v
tomto

odstavci
je

objednatel
oprávněn

požadovat
na

zhoto
'el

zaplaceni
smluvní

pokuty
ve

výši
20,000,

Kč
(slovy;

dvacet
t'

c
korun

českých)
za

každý
i
započatý

den
prodlení:

a)
povinnost

vyklidit
stavení

tě
ve

Ihutě
stanovené

SOD
nebo

těmito
VSP;

b)
povinnost

pokračovat
vřádném

provádění
nepozastavených

části
díla

vpřípadě,
že

se
docasne

pozastavení
provádění

díla
podle

SOD
nebo

těchto
VSP

bude
týkat

pouze
části

dila;

c)
povinnost

předložit
ve

stanovených
Ihutách

objednateli
jakékoli

dokumenty,
smlouvy

a/nebo
dokumentaci

podle
SOD

nebo
těchto

VSP,
je-Ii

pro
jejich

předložení
SOD

nebo
těmito

VSP
nebo

objednatelem

stanovena
lhuta,

d)
povinnost

seznámit
se

s
vadou

d
ve

lhutě
stanovené

v
článku

Xlll.
VSP

nebo
ji

odstranit
ve

Ihutě

stanovené
včlánku

XI
.
VSP

nebo
provest

náhradní
opatření

před
odstraněním

vady
díla

ve
Ihutě

stanovene
v
článku

XI
.
VSP;

povinnosti
předložit

jako
samostatnou

přílohu
harmonogramu

zhotovitele
postup

pro
předkládání

všech

výkresu,
výpočtu,

specifikar
',

pracovr
ch

postupu,
mant'

,
vzorku,

atestu
a

vy_
edku

zkoušek

požadovaných
vrámci

provadeni
díla;

f)
povinnosti

předložit
jako

samostatnou
přílohu

harmonogramu
zhotovitele

deta
krátkodobý

harmonogram
spe

alních
prací,

sloužící
pro

koordinaci
zvlášť

komplikovaných
technologických

uzlu.

 

(1‘

  

 

Počínaje
osmým

(8.)
dnem

prodlení
se

částka
podle

odstavce
11

zvyšuje

na
50.000;

Kč
(slovy:

padesát
tisíc

korun
českých)

za
každý

i
započatý

den
prodlení.

 

V
případě,

že
zhotovitel

objednáte"
neoznámi,

že
je

nebo
se

stal
nespole

vým
pt

tcem
ve

smyslu
§106a

zákona
235/2004

Sb,
o

dani
2

př
ane'

hodnoty
nebo

bfnkovní
učet

uvedený
v
článku

|
smlouvy

o
(

)
není

nebo
přestane

být
registrači

m
udajem

ve
smyslu

§96
zákona

235/2004
Sb

o
dani

zpřidane
hodnoty

v
platném

znění
(čl.

V.
odst.

15
smlouvy

L)
dílo),

uhradí
objednaíe

smluvní
pokutu

ve
výši

100.000;
Kč

 

Uplatnei
m

smluvní
pokuty

není
dotčen

nárok
na

nahrat
]
škody

v;
ne

výši

 

'vněn
vyučtovane

smluvní
pokuty

zapo“
at

jen
ostianným

úkonem
na

op
ivnén

,
\

nesplatne
pohledavky

zhotoVito
e

vuči
objednateli

 

.
Zaplacení

pokut
uvedených

v
bodech

XII
1
až

X|I12
nezbavue

zhotovitele
poVinnosti

předmětnou
činnost

ializovat
příč

iy
a

zvýšit
prevenCI

pro
zamezení

jejich
opakování,

 

vykonávat
s
cílem

n

 

.Vady
dila,

jejichž
odstraně

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

dila

 

Zhoto
el

seznámí
objednatele

před
zahájením

díla
se

svým
systemem

jakosti
(SJ)

a
předá

objednate
jím

požadované
podklady

o
SJ.

Zhotovitel
umožní

objednateli
provest

prověrku
SJ

v
požadovaném

rozsahu.

Zhotovttel
odpovídá

zato,
že

d'
0
bude

spl
ovat

požadavky
na

jakost
specifikované

v
projektové

dokumentaCi

a
souvisej

'
h

platných
technických

normách,
včetně

technických
požadavku

na
staveb

|
výrobky

ve
smyslu

zákona
č.

22/1997
Sb.,

vyhlášky
č.

163/2002
Sb.

(oboji
vplatném

znění)
a

da
im

platným
právním

předpisUm.
Hodnoty

uvedené
vtěchto

normách
jako

doporučené
se

tímto
stanovují

jako
zavazne,

nedohodnoufl
se

strany
písemně

jinak.

Předmět
dia

nesmí
mít

nedostatky
jakosti.

Zhotovitel
přejímá

Závazek,
že

zhotovené
d'

0
—
a

to
každá

jeho

část
—
bude

plně
způsobilé

k
účelu

vyplývajicimu
ze

smlouvy
či

k
obvyklému

účelu
a
že

si
zachová

smluvené

nebo
obvyklé

vlastnosti,
a

to
po

celou
záruční

dobu.
Jakéko“

odchylky
od

vymezeni
d

a
určeného

smlouvou.

kromě
odchylek

(změn)
vyžádaných

objednatelem
v

prubehu
plnění

nebo
změn,

které
vyplynou

z

kolaudač
iího

řízení,
budou

v
souladu

s
§
2615

občanského
Zákoníku

považovány
za

vady
dila.

Zhotovitel
zaručuje,

že
použité

materialy,
dodávky

a
zařízení

jsou
nově,

obměnitelné
v
krátkých

termínech.

odpovídají
předané

projektové
dokumentaci

a
standardum

dohodnutých
ve

smlouvě
o

dílo

Délka
záruční

doby
je

Sjednána
ve

smlouvě
o

dílo
Poskytnutá

záruka
za

jakost
se

nedotýká
nároku

a
lhtit

z
odpovědnosti

za
vady

d'la.

V
případě

zjištění
vady

díla
v
záruční

době
má

objednatel
právo

požadovat
a

zhotovitel
povinnost

odstranit

vadu
zdarma

na
vlastní

náklady
v
dohodnutém

terminu.
Zhotovitel

se
zavazuje,

že
ke

dni
předání

a
převzetí

díla
předá

objednateli
adresy

a
telefonní

čísla,
na

kterých
bude

možné
nahlásit

reklamovanou
vadu

a
jména

odpovědných
osob,

Rovněž
sdělí

kontaktní
osobu

včetně
telefonního

čísla
a

osoby,
kde

bude
možno

nepřetržitě
po

dobu
24h

nahlásit
havárii

_
naléhavé

odstranění
vady.

 

U
vad

díla,
jejichž

odstraněni
v
době

co
nejkrat

je
nezbytné

pro
zabránění

ohroženi
životu

a
zdraví

osob

nebo
vzr

ku
značných

Škod
pro

minima
aci

škod
vzniklých

vdusledku
vady

dila
(např.

při
havárii)

je

objednatel
oprávněn

oznamit
zjlšlě

Vady
díla

zhotoviteli
|
přímo,

a
to

osobně,
telefonicky,

faxem,

elektronickou
poštou

či
doporučeným

dopisem
(oznámení

učiněná
osobně,

telefonicky,
faxem

či
elektronickou

poštou
bez

zaručeného
elektronického

podpisu
či

značky
musí

být
bez

zbytečného
prodlení

objednatel
n

potvrzena
písemnou

formou).
Oznámení

musí
obsahovat

popis
vady

díla
nebo

jejího
projevu,

a
označen

že

jde
o
vadu

díla,
jejíž

odstraněni
je

naléhavé.
Vada

díla
se

považuje
za

oznámenou
(reklamace

vady
dila

se

považuje
za

uplatněnou)
doručením

oznámení
o

reklamované
vadě

zhotoviteli
nebo

_
v
p")adě

vad
d

a,

jejichž
odstranění

je
naléhavé

—
oznámenim

objednatele
o

Zjištění
vady

díla
zhotovite“

 
 

 

 

'
stanoveno

"nak,
je

zhotovitel
povinen

u
vad

dila
reklamovaných

v
záruční

době,
jejichž

odstraněi

ozna
I
objednatel

za
naléhavé,

okamžitě
(nejpozději

do
pěti

(5)
hodin

od
oznameni

vady
díla)

dostavit
se

k
d'lu

a
seznámit

se
s
p

slušnou
vadou

dila.
Termín,

ve
kterém

se
zhotovitel

dostaví
k
seznámení

se
s
vadou

d
a,

je
zhotovitel

povinen
předem

sdělit
objednatel

Zhotovitel
je

povinen
nejpozději

ve
Ihutě

jednoho
(1)

pracovního
dne

po
seznámení

se
s
příslušnou

vadou
dila

sdělit
objednáte

,
zda

reklamaci
vady

dila
uznává,

a

Ihutu,
v
níž

vadu
díla

odstraní,
Pokud

tak
zhotovitel

v
uvedené

Ihutě
neučiní,

má
se

zato,
že

reklamaci
vady

(
a
uznava

a
odstraní

ji
v
nejkratší

době,
kterou

lze
po

něm
spravedlivě

požadovat,
nejpozději

však
do

24

hod
od

oznámení
vady

dila
dle

odstavce
8
tohoto

článku.

 

 

označil
objednatel

za
naléhavé.

je
zhotovitel

pov
en

bezprostředně
po

seznámení
se

svadou
d'la

odstran
nebo

alespoň
bezprostředně

po
seznámení

se
s
vadou

d'ia
provést

opatření
nezbytná

k
vyloučení

ohrožení
životu

a
zdraví

osob
a

opatření
nezbytná

kzabráněni
vzniku

dnlsi
‘h

škod
nebo

alespoň
k

jr
,h

minimahzact
a
vadu

díla
odstranit

v
nejkratší

době,
kterou

lze
po

něm
spravedlivé

požadovat,
nejpozději

však
do

24
hodin

od
oznámení

vady
dila

dle
odstavce

8
tohoto

članku.

 
 

.
U

vad
('Ia,

jejichž
odstraněni

neoznačil
objednatel

za
naléhavé,

je
zhotowtel

poVinon
so

nejpozději
druhy

acovni
den

od
ozn'meni

vady
dila

dostaVit
k
dílu

a
seznámit

se
s

p"
slušnou

vadou
d

a
Tr

m
n,

ve
kte

„ii

se
zhotovitel

dostaVi
k
seznámení

se
&;
vadou

d
je

zhotoVitol
pov

ei
předem

sde
't
objednate

Zhotovitel

je
povinen

nejpozději
ve

hutě
dvou

(2)
pracovi

dnu
od

oznámeni
vady

díla
sdei

objednatel
xiii

reklamám
vady

d'la
uznává,

a
Ihutu,

v
níž

vadu
d

a
odstraní,

přičemž
lhuta

pro
odstranění

vad
(

a,
jejichž

odstran“
nebylo

objednatelem
označeno

jako
naléhavé,

nesmí
být

delší
než

 

    
 

 



Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

díla
 
 

r, I r"

IS |
7

 

.
Zhotovitel

po
dohodě

s
objednatelem

muže
při

odstraňování
vady

(

.
Zhotovitel

je
povinen

reklamované
vady

.
Pokud

zduvodu
jakékol'

vady
d'a,

nehody
nebo

poruchy
nebo

jiné
události,

k

.
Zhotovitel

zahájí
odstraňovár

'

 

a)
4
kalendářní

dny
u
funkčních

vad
díla

brání
ch

řádnému
užívání

d
Ia,

b)
8
kalendářních

dnu
u
funkčních

vad
d

la
nebránících

řádnému
užívání

díla,

c)
12

kalendainich
dnu

u
drobných

vad
dila.

Pokud
tak

zhotovitel
vuvedene

Ihutě
neučiní.

má
se

zato,
že

reklamacr
vady

díla
uznává

a
odstraní

j

nejpozději
ve

utě
uvedené

v
předcházející

větě.

 
  

 

!
v
nezbytných

případech
zvolit

nahradní

řešení
před

odstraněr
im

vady
díla,

v
tomto

případě
nesmí

být
Ihuta

pro
dokončení

náhradního
řeše

před

odstraněním
vady

díla
delší

než

a)
4
kalendářní

dny
u
funkčních

vad
dila

bránících
řádnému

užívání
d'Ia

b)
8
kalendářních

dnu
u
funkčních

vad
díla

nebránicích
řádnému

užívání
díla

a
Ihuta

pro
odstraněni

vady
díla

delsi
než

14
kalendářních

dnu

 
 

zhotovitel
ve

stanoveném
termínu

objednáte
“
Ihutu

pro
odstranění

vady
(

I
nebo

uvedevli
Ihutu

pro

odstranér
vady

d
a

delší
než

odpovídá
výše

uvedenému
ujednání

o
stanove

huty
pro

odstranění
vady

díla

u
jednotlivých

druhu
vad

podle
odstavcelt,

resp.
12,

tohoto
článku,

je
zhotovitel

povinen
odstranit

vadu
díla

ve
lhutě.

a)
4
kalendářních

dnu
u
funkčních

vad
d'Ia

bránících
řádnému

užívání
dila

b)
8
kalendářních

dnti
u
funkčních

vad
d

a
nebránících

řádnému
užívání

díla

o)
14

kalendarnich
dnu

u
drobných

vad
díla,

 

  

a
odstranit

na
své

náklady.
Práce

na
odstranění

oznámené
vady

díla
a
případné

práce
na

náhradním
řešen

před
odstraněním

vady
d

aje
zhotovitel

povinen
zahá

'
a
dokončit

ve
Ihutě

stanovené
dle

těchto
VSP.

Přesný
termín

nástupu
na

odstranění
vady

díla
Čl

na
náhradním

řešení

před
odstraněním

vady
díla,

odhad
doby

potřebné
k
provedení

prací
a
případné

požadavky
na

odstávku
med

|

a
zařízení

je
zhotovitel

povinen
oznámit

objednateli
nejpozději

dvacet
čtyři

(24)
hodin

před
zamýšleným

nástupem
zhotovitele

k
odstranění

vady
díla.

Připadne
konec

výše
uvedené

dvacetičtyřhodinově
(24)

Ihúty

na
den

pracovního
klidu,

je
zhotovitel

povinen
oznámí

tyto
informace

objednateli
nejpozději

do
8:30

hod.

posledního
pracovního

dne
předcházející

zamýšlenému
dni

nástupu
zhotovitele

k
odstranění

vady
díla

či
na

náhradním
řešení

před
odstraněním

vady
díla.

 
 

'ž
došlo

na
d'le

nebo
jeho

části
během

p"s|ušné
záruční

doby
budou

podle
názoru

objednatele
pro

dalš'
provádění

dla,
zajištění

bezpečnosti
d

a
nebo

odvráce
u
škody

na
ehavě

nutné
nápravné

kroky
nebo

á
práce

a
zhotovitel

nebude
schopen

nebo
ochoten

provést
danou

práci
v
přiměřené

Ihutě,
bude

objednatel
oprávněn

najmout

jineho
dodavatele

objednatele
na

provedení
takove

práce
a

zaplatit
mu

za
provedení

takove
práce,

kterou

bude
objednatel

považovat
za

potřebnou.
Pokud

takto
jiným

dodavatelem
objednatele

provedená
práce

nebo

oprava
bude

práce,
kterou

byl
povrnen

provést
podle

SOD
zhotovitel

na
své

náklady,
pak

všechny
naklady

vzniklé
v

souvislosli
s
takovou

prací
představují

(za
podmínky,

že
objednatel

oznámil
zhotoviteli

vznik
takové

naléhavě
události

co
nejdříve,

jak
to

bylo
po

jejím
vzniku

vrozumně
míře

možné)
splatnou

pohledávku

objednatele
vuči

zhotovitel

 
 

vady
i
v
p"

adě,
že

reklamací
neuznává;

náklady
na

odstranění
vady

nese

zhotov
el

ve
sporných

případech
až

do
rozhodnutí

soudu
či
dohodnutého

rozhodčího
orgánu,

Prokáže
se

ve

sporných
případech,

že
objednatel

reklamoval
vadu

neoprávněně,
je

objednatel
povinen

uhradit
zhotovite

prokazatelné
náklady,

které
v
souv

slosti
s
odstraněním

takové
vady

vynalož

 
 

 

.
Zhotovitel

je
poví

en
uhradit

Škody
vzniklé

z
uplatněných

vad
v
pruběhu

záruční
doby.

Nedodrží—Ii
zhotovitel

dohodnutý
nebo

stanovený
termin

odstranění
vady

vpruběhu
záruč

nezahaj
je"

odstraňování
vtermínu

dle
těchto

VSP,
je

objednatel
oprávněn

vadu
odstran

prostřednictvrm
třetí

osoby
na

náklady
zhotovitele

Odstraně

právnickou
nebo

íyZickou
osobou

se
ik

nedotýká
záručn

ch
nároku

objednatele
vuči

zhotovite
Zhoto

ol

se
tedy

odpovědnosti
za

vady
nezprost

im,
že

odkáže,
že

vady
byiy

odstraněny
třetí

osobou.
Zhotovitel

je
v

takovém
případě

povinen
uhradit

objednateli
částku,

která
se

rovná
ceně,

kterou
objednatel

třetí
osobě

v

dusledku
takoveho

postu
u

prokazatelně
zapla

Zhotovitel
zároven

uhrad
objednateli

smluvr
pokutu

ve

výši
50

000,
Kč

za
každou

takto
odstraněnou

vadu
Bude—Ii

objednatel
trvat

na
odstranění

vady
zhotowtelem,

uhiad
inu

zhotovitel
smluvní

pokutu
dle

bodu
X||„11

za
každý

den
prodlení

a
jedno

ivý
případ

až
do

dne

odstraněi
vady.

Jakekoliv
pohledávky

vuči
zhotoviteli

vzniklá
v
dusledku

neodstranováni
roklamovaných

vad

ve
stanovených

termínech
je

objednatel
oprávněn

jednostranně
započíst

na
splatné

či
nesplatne

poh
ávky

zhotovttele
nebo

je
Čerpat

z
bankovní

garance
poskytnuté

zhotoVitelem,

 

doby
nebo

sám
nebo

    

   

 
 

 
 

23
I
za!

 

ll). lt m;

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

díla

V
případě

zániku
právních

účinku
smlouvy

na
základě

odstoupení
od

smlouvy
nebo

na
základě

jine
právní

skutečnosti,
nese

zhotovitel
odpovědnost

za
vady

d
a,

včetně
zaruky

za
jakost,

u
těch

čás
|

a,
které

jIŽ
byly

samostatne
předány

do
dne

zániku
právních

ú
ku

smlouvy.

 
 

.
Zhotovitel

zpracuje
a
nejpozději

k
datu

předání
a
převzetí

díla
předá

objednateli
“Popis

periodických
prohlídek

technického
stavu

dila"
(dále

jen
„periodické

proh
dký“),

který
bude

mimo
jiné

závazně
definovat

četnost

prohlídek
a

popis
činností,

které
bude

zhotowtel
vrámci

těchto
prohlídek

provádět.
Poslední

periodická

prot
idka

bude
provedena

nejpozději
30

dnu
před

termínem
ukončení

_áruční
doby

Soubor
činností

každe
periodické

proh
dky

bude
prováděn

za
účelem

zjištění
a

specrfikování
vad,

ktere
se

projevily
při

užívání
dí

a
v
pruběhu

záruční
doby.

Výstupem
z
každé

provedené
periodické

proh
dky

bude

protokol,
který

bude
obsahovat

podrobný
soupis

zj"těhých
vad,

které
budou

rozděleny
takto

a)
Vady,

které
se

projevily
jako

vada
díla

v
záruční

době.

b)
Vady,

které
vznikly

užíváním
díla

a
nejsou

záručními
vadami

di
'I.

c)
Upozornění

na
nedodržování

Návodu
na

provoz
a
údržbu

d
a
ze

strany
objednatele

kte
ě
by

mohly
vést

k
následným

vadám
díla

z
duvodu

zanedbání
údržby.

Každá
periodická

prohlidka
bude

ukončena
do

tři
(3)

dnu
od

jejího
zahájení

oboustranně
podepsaným

protokolem,
který

bude
mit

podobu
tabulkového

přehledu,

 

XIV.

 

Zhotovitel
je

povinen
činnosti,

které
jsou

předmětem
jeho

plnění
podle

uzavřené
smlouvy

o
dílo

a/nebo

souvisejícr
činnosti,

které
bude

provádět
proto,

aby
předmět

smlouvy
o

dílo
spln',

provádět
a

vykonávat

v
souladu

se
zákonem.

Bude—lí
v
souví

osti
s

realizací
r'la

proti
zhotovitel

nebo
jeho

statutárnímu
zástupci

nebo
jeho

sml
vnímu

zastupci
nebo

jeho
zaměstnanci

zahájeno
trestní

stíhání,
je

zhoto
el

povinen
tuto

skutečnost
neprodleně

p
emně

oznái
objednáte

Objednatel
je

vtakověm
případě

oprávněn
od

smlouvy
o

dílo
odstoupit

pro

porušení
povinností

na
straně

zhotovitele.

 

Zhotovitel
je

povinen
neprodleně

písemně
oznámit

objednatel
že

mu
soud

podle
zákona

č.
418/2011

Sb.,
r

trestní
odpovědnosti

právni
kých

osob
a

řízení
proti

n
n,

dočasně
pozastav'

výkon
jednoho

či
více

předmětu

činnosti
nebo

činnosti
zakázal,

jde—li
o

činnosti,
které

jsou
předmětem

plnění
podle

uzavřené
smlouvy

o
dílo

Stane
se

tak
plnění

zhotovrtele
zcela

nemožným,
jeho

závazek
zanikne.

Stane-Ir
se

tak
plnění

zhotovitele

nemožně
jen

zčásti,
jeho

závazek
vtéto

části
zanikne.

Objednatel
je

však
ohledně

zbývaj'
'ho

plnění

oprávněn
od

smlouvy
o

dílo
odstoupit.

 
 

Zaníkne
i
závazek

zhotovitele
zduvodu

výše
uvedené

nemožnosti
plnění

zcela

povinen
uhradit

objednateli
škodu

t'
n
zpusobenou.

 

zčásti,
je

zhotovitel

XV.
O

atni
u'ednání

 

 

Písemnosti
se

me
účast

y
smlouvy

doruču'
prostřednictvím

pošty
nebo

jiného
licencovaneho

provozovatele
poštovních

služeb
či

osobně
na

adresu
účastníka

uvedenou
vzáhlaví

smlouvy
o

dílo
nebo

případně
na

adresu
naposledy

písemné
oznámenou

(platná
adresa).

V
případě,

že
se

zas
Ika,

přes
náležité

odesláni
na

platnou
adresu

vrátí
jako

nedoručítelná
nebo

bude
adresátem

její
převzetí

odmítnuto
nebo

nebude
v
úložní

době
jim

vyzvednuta,
má

se
za

to,
že

k
doručení

došlo
dnem,

kdy
se

zásilka
vratia

jako

nedoručitelná,
nebo

dnem
odmítnutí

jejího
převzetí

adresátem
či

posledním
dnem

úložní
doby.

 
 
 

Zhotovitel
je

pov'ien
neprodleně

na
první

výzvu
nahradit

objednateli
pokuty,

pen
škody,

poskytnuté

náhrady
škod

či
jiné

nároky
a

jiné
výdaje

včetně
náhrad

nákladu
na

jakákol
řízení

vzn
kl

,
na

základě
řízení

vedených
proti

objednateli
v
souv'

osti
s
prováděním

stavby
a
zpusobeno

porušením
povmnos

zhotovitele

podle
pravnich

předpisu
nebo

pode
etélo

smlouvy
 

 

Zhotovitel
je

pownen,
nastane-

Ii
některý

případ
uvedený

v
předchozím

bodu
vždy

na
výzvu

objednatele
u

III

veškeré
potřebné

mimosoudn
kroky

které
by

zabránily
vzniku

pris
neho

I"
ní

nepodaří
|l
se

mu
to,

je

povinen
poskytnout

objednateli
veskere

nezbytné
dukazy,

vysvětlení
a

další
potřebnou

součinnost
včetne

vstupu
do

j
slušného

řízení
tak,

aby
odvrat

nepříznivý
výsledek

II
ení

od
objednatele

Při
tě

I10
řizeni<h

vedenýt
I
proti

objednáte
se

?
otovite

zavazuje
uc

III
pravni

kroky
vedoucí

k
tomu

aby
se

mohl
zhotovrtol

účastnit
těchto

řízení
jako

vedlej
účastník,

nebude
lí
zhotovttel

primo
vyzván

ým
orgánem

  
 

 

J:

 

24/28



7,i.

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

díla

 

XVI.

Pro
trčely

SOD
se

za
duvěrné

informace
považuj

informace
označené

objednatelem
za

duvěiné.
Za

duvěrne

informace
nebudou

považovány
informace,

které
jsou

přístupné
nebo

známé
vdobe

jejich
uzní

nebo

zpřístupnění
třetím

osobám,
tj.

osobám
odlišným

od
investora

stavby,
objednatele,

zhotowtele
a

osol)

uvedených
v
odstavci

2
p

m.
b)

tohoto
článku,

pokud
taková

přístupnost
nebo

známost
nenastala

v
dusledku

porušení
zákonné

(tj.
práv

ím
řádem

uložené)
Či

smluv
|
povmnosti

zhotovitele,
Za

dověrnou
informaci

nebu
e

rovněž
považována

informace
o

případném
sporu

mezi
objednatelem

a
zhotovitelem,

souvisej'
'n

s
prováděn'n

d
.
Za

duvěrnou
informaci

nebude
rovněž

považováno
jakéko

iv
smluvni

ujednání
ani

zápisy

ve
stavebním

dei
ku.

 
 
  

Zhotovrtel
se

zavazuje,
že

bez
předchozího

písemného
souhlasu

objednatele:

a)
neužije

duvěrne
informace

pro
jiné

účely,
než

pro
účely

provádění
díla

a
splnění

povinnosti
podle

SOD;
a

b)
nezveřejní

ani
jinak

neposkytne
duvěrně

informace
žádné

třetí
osobě,

vyjma
svých

zaměstnanců,
členu

svých
organu,

poradcu
a

právních
zástupcu

a
poddodavatelú.

Těmto
osobám

však
muže

být
duvěrná

info
mace

poskytnuta
pouze

tehdy,
pokud

budou
zavázány

udržovat
takovou

informací
v

tajnosti
jako

by

byly
stranou

SOD.

Pokud
bude

jakýkoli
správní

orgán,
soud

c
jiny

státní
organ

vyžadovat
poskytnutí

jakekoli
duvěrné

informace,
které

není
nutné

k
provedení

díla,
oznámí

zhotovitel
takovou

skutečnost
písemně

objednateli.

V
případě

poskytnutí
dověrné

nformace
je

zhotovitel
povrnen

vyvinout
maximální

úSI
k
tomu,

aby
zajis

'
,
že

s
poskytnutými

dověrnými
informacemi

bude
stále

zacházeno
jako

s
informacemi

tvořícími
obchodni

tajemstvi
podle

§
17

obchod|
ho

zákoníku.

Vpřípadě,
že

se
zhotovitel

dozví,
popřípadě

bude
mit

dUVOdné
podezření,

že
došlo

ke
zpřístupnění

díívěrných
informací

nebo
jejich

části
neoprávněné

osobě,
je

povinen
o

tom
neprodleně

informovat

objednatele.Bez
předchozího

písemného
souhlasu

objednatele
nesmí

zhotovitel
fotografovat

ani
umožnit

kterěko
třetí

osobě
fotografová

|
díla

k
propagaci

m
a/nebo

reklamn
m

účelum,
ani

nebude
sám

nebo
sjinou

osobou

publikovat
žádné

články,
fotografie

nebo
ilustrace

vztahující
se

k
d

.
Objednatel

má
vždy

právo
schválit

jakýkoli
text,

fotograf"
nebo

ilustraci
vztahují

i
se

kd'
,
které

zhotovitel
hodlá

použit
v
publika

'
h
nebo

propagačních
mater

ech,

OCHRANA
PRAV

K
PRUMYSLOVEMU

A
DUŠEVNÍMU

VLASTNlCTVI

Zhotovitel
je

povinen
při

realizaci
této

smlouvy
náležitě

respektovat
práva

k
prumyslovemu

a
duševnímu

vlastnictv'
která

by
mohla

být
v
souvi

losti
s

plněi
'm

této
smlouvy

dotčena
a
nese

plnou
odpovědnost

za

vypořádání
nároku

všech
tře

,h
osob,

které
by

mohly
být

v
této

souv“
oslí

vzneseny,
Zhotovitel

je
povinen

zajistit
příslušnou

právní
ochranu

uvedených
prav

i
vzávazkových

právn
ch

vztazích
ke

svým

poddodavatelum.Zhotovitel
timto

prohlašuje,
že

celá
dodávka

díla
podle

této
smlouvy

nemá,
resp,

nebude
mít

žádné

patentové
ani

j'
ie

právní
nedostatky,

Zhotovrtel
dále

prohlaŠUje,
že

uhradí
objednáte

všechny
náklady

v

případě,
že

třetí
osoba

uplatní
vuči

objednáte
nároky,

které
vyp

ýva'
z
patentových

neboj
iých

právních

nároku
za

dodané
d

lo.
Uvedené

se
netýká

prav
duševního

vlastnictví
a

práv
třetích

osob
k
zadávac

dokumentací.

a
Zhotovitel

poskytuje
Objednateli

podpisem
SOD

nevýhradní
oprávněni

užit
jakekoli

plnění,
k
němuž

se

zavázal
podle

SOD
a

které
je

nebo
bude

chráněno
autorským

právem,
v
neomezeném

rozsahu
a
ke

všem

zpusohum
užití

uvedeným
v
ustanovení

§
12

zakona
Č.

121/2000
Sb.,

v
platnem

zně
Toto

oprávněni

rovněž
zahrnuje

oprávněni
takový

výsledek
6
mosh

zpracovat,
měnit

a
upravovat.

t)
Objednatel

není
povinen

licen
přip.

SlellCGítCI,
poskytnutou

podle
tohoto

odstavce
využit

c)
Zhotovitel

uděltíje
objednateli

souhlas
k
postoupení

udělených
práv

formou
sublicenčni

smlouvy
na

třetí

osoby.

 
 

 

 

 
 

XVII.
Podmínky

a
režimová

opatření
pro

provádění
stavby

  

tuý
prukaz

totožnosti
(OP.

pas)
Prova

íavni

Zhotovitel
je

pownen
zajistit,

aby
každá

osoba
ZhotoVitelo

měla
;

nebo
mateřské

školy,
je

kazda
osoba

povmna
předložit

na

  

se
dílo

vbudově
nebo

aiu,
u

zatkla

vrátnici
pro

zavedení
zakladnich

udaju
do

navštěvního
systemu

školy

Vjezd
vozidel

a
stroju

do
areálu

a
jejich

výjezd
je

umožněn
vrnístě

thii()(
utým

mezi
objednatelem

a

 

zhotovrtelem

ýzšize

‘10.11.

.
Zhotovitel

je
povinen

omezit
už

vá

.
Zhotovileí

při
své

činnosti
musi

minirnal'zovat
produk

em

 

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

 

Všechny
osoby

a
subjekty,

vyskytuj
se

v
are

lu
stavby,

jsou
po

vztahujícími
se

k
jejich

činnostem
vč.

vybraných
interních

předpisu
vlastníka

areálu.
S

těmito
předpisy

a
s

informacemi
o

rizicích
se

Zhotovitel
musi

prokazatelně
seznámit

Všechny
subjekty

jsou
povinny,

tam,
kde

se
na

pracovistích
vyskytují

zaměstnanci
dvou

anebo
více

zaměstnavateíu:a)
vzájemně

se
písemně

“
formovat

0
az

k
ochraně

před
jejich

pusobenim

b)
spolupracovat

při
zajišťování

bezpečnosti
a

ochrany
zdraví

při
práci

pro
všechny

zaměstnance
na

pracovišti

c)
Provádění

opatření
k
ochraně

bezpečnosti
a

zdraví
zaměstnanou

a
postupy

k
je

a
koordinuje

Zhotovitel.

d)
Objednatel

v
souladu

se
zákonem

č,
309/2006

Sb.
ve

znění
pozdějších

předpisů
(zákon

o
zajištění

dalsich
podminek

BOZP)
jmenuje

koordinátora
BOZP

při
stavebních

činnostech,
zpracuje

Plán
BOZP

a

nejpozději
do

8
dnu

před
předáním

staveniště
Zhotoviteli

durum
oznámení

o
zahájení

prací
oblastnímu

inspektorátu
práce

příslušnému
podle

místa
staveniště.

Požární
ochranu

pro
Starou

Bělou
zaj

štlujé
Hasičská

stanice
Ostrava

—
Zábřeh

-—
ika

112.

Zhotovrel
je

při
vzniku

keiznich
stavu

a
úrazů

a
mimořádných

událostí
a

v
případě

vzniku
nevolnosti

zaměstnance
Či

návštěvníka
stavby

po
'
en

zaji
ošetření

pacienta
přivola

m
lékařské

služby
»
linka

112

Zhotovi
el

je
povinen

zajís
,
aby

vjezd
jeho

dopravních
prostředku

a
streju

do
areálu

stavby
a

jejich
pohyb

vareálu
stavby

byl
směřován

jen
do

těch
prostor,

kam
je

dopravován
máte

,
případně

osoby,
odkud

je

l
odvážen,

kde
mají

stroje
pracovat

nebo
kde

má
Zhotovitel

sva
pracoviště.

Vozidla
Zhotovitele

mohou
parkovat

v
místech,

kde
vykonávají

práce,
po

dobu
trv'

'
pracovní

doby.

Vynášeni
a

vyvážení
vě

'
movitých,

vyřazeného
mater

u
nebo

stavební
suti

je
možné

pouze
na

základě

povolení
oprávněné

osoby
Zhotovitele,

Při
svých

c
nostech

si
Zhotovitel

musi
počínat

tak,
aby

nedošlo
k
ohroženi

vodního
prostředí.

Při
svých

činnostech
si

Zhotovi
el

musi
počínat

tak.
aby

byla
chráněna

vodohospodářská
infrastruktura.

a
to

především:a)
do

kanalizací
nevhazovat

předměty,
nevyíevat

kapa
y
ani

roztoky
vznikaj

cí
při

stavbě

b)
nepoškozovat

uzávěry
vodovodu,

hydranty

Požadovanou
manipulaci

s
uzávěry

vody
a
hydranty

provádí
pouze

se
souhlasem

správcem
_
OVAK,

a.s.

těkavých
organických

látek
(VOC)

_
rozpouštědel,

ředidel,
barev

apod.

 

ny
řídit

se
právními

a
ostatními

předpisy,

   

ch,
která

se
týkají

výkonu
práce

a
pracoviště

a
přijatých

opatření

:h
zajiště

 
při

výstavbě

 
 

   

 
 

 
 

na
minimáln

niru.

 

škod
vtn

do
ovzduší,

ato:

a)
své

mob
ní

zdroje
znečištování

(vozidla,
streje,

nářadí)
provozovat

jen
nezbytně

nutnou
dobu

b)
nesmi

spalovat
v
areálu

žádný
materiál

nebo
odpad

.
Zhotovitel

je
povinen

vznikajici
odpady

třídit
a

shromažďovat
v

příslušných
prostředcích

(nádoby,
pytle,

kontejnery).

.
Zhotovitel

nesmi
využívat

kontejnery
OZO

pro
komunální

a
tříděný

odpad
skla,

papíru
a

plastu,
Zhotovrtel

musí
zajistit

shromažďování
a

Iikvtdaci
vlastnich

odpadu
v
souladu

s
legislativn'ini

předpisy.

,
Zhotovitel

musí
dodržovat

povinnosti
„púvodce“

odpadů
vyplývající

z
legislativy

(v
návaznosti

na
konkrétní

ustanoveni
smlouvy

mezi
investorem

a
dodavatelem).

Zhotovitel
je

povinen
zajistit

ochranu
zařizení

staveniště,
materrálu

a
pracovních

prostor
proti

odcize
|
nebo

krádež.
V

případě
v

e
ztráty

nad
5000

Kč
je

oprávněn
povolat

PČR
a

projednávat
tuto

krádež

samostatněKáždý
pracovník

dodavatele
vareau

stavby
je

povinen
veškerý

majetek
chia

nedocházelo
ke

škodám
na

zdraví
osob

a
|
na

majetku
kteréhokoliv

jiného
prav

 
 

a
počínat

sr
tak,

aby

o
subjektu.

  

Požadavek
napojení

zniízt-ni
stavení“

 sobí
pojoni

i
měr

“ní

 

ísně
j)|í'(

o,
zhotovitel

 

podpisu
500,

Místa
.1

?

 

je
součástí

Z<
;
su

()
předání

stave
iště,

Prostory
pro

deponie
materiálu

a
odpadu

lze
využít

dočasně
prostory

jsou
soucástí

zápisu
()

pre

staveniště.

 

26/28



28. 29. 30. 31,

m

34,

mm“
mm 37. 38. 39, 40. 4

či

44.

Všeobecné
smluvní

podmínky
provádění

dila
 

,
Zhotovitel

musí
zarizeni

staveniště
provést

tak,
aby

nedošlo
k
omezení

přístupu
k
prvkum

sítí
-
hydranty,

kanalizační
šachty,

uzávěry
plynovodu

apod,

Provozní,
sociální

a
případně

|
výrobní

zařízení
staveniště

zabezpečuje
Zhotovitel

v
souladu

se
svými

potřebami
a

v
souladu

s
projektovou

dokumentac'
Náklady

na
projekt,

vybudovár
',
zprovozně

udržbu,

 

likvidaci
a

vyklizení
zařizení

staveniště
jsou

zahrnuty
ve

sjednané
ceně

díla.

Zařízení
staveniště

vybuduje
v
rozsahu

nezbytném
Zhotovitel.

Jako
součást

zařízení
staveniště

zaj_
Zhotovrtel

i
rozvod

potřebných
médií

na
staveništi

a
jejich

připojení
na

odběr
tá

místa
určena

Objednatelem.

Zhotovitel
je

povinen
zabezpečit

samostatná
měřící

místa
na

úhradu
"m

spotřebovaných
energ"

a
náklady

za

jejich
spotřebu

uhradit

Zhotovitel
je

povinen
užívat

staveniště
pouze

pro
trčely

souvrsejr

je
povinen

dodržovat
veškeré

právní
předpisy.

Odvod
srážkových,

odpadních
a
technologických

vod
ze

staveniště
zajišt'uje

Zhotovitel
a

je
povinen

dbát
na

to,
aby

nedocházelo
k
podmáčeni

staveniště,
nebo

okoln'ch
ploch.

Pokud
k

této
činnos

'
využ

e
stokových

s’
'

je
povinen

tuto
skutečnost

projednat
s
vlastníkem

těchto
s

Zhotovitel
zajistí

střežení
staveniště

a
v
případě

potřeby
i
jeho

oplocení,
nebo

jiné
vhodné

zabezpečení.

Zhotovitel
je

povinen
předat

Objednatel
nejpozději

do
deseti

(10)
dnů

od
uzavření

smlouvy
o

dílo
seznam

osob
(zejména

svých
zaměstnanou

a
zaměstnanou

svých
poddodavatelu).

kterým
má

být
povolen

vstup
na

staveniště.
Zhotovitel

je
povinen

tento
seznam

pruběžně
aktualizovat.

Zhotovrtel
není

oprávněn,
pokud

se
strany

nedohodnou
jinak,

využívat
staveniště

k
ubytovani

nebo
nocování

osob. Zhotovrtel
je

povinen
zabezpečit

na
staveništi

identifikační
tabuli

v
provedeni

a
rozměrech

obvyklých,
s

uveden
1
údajů

o
stavbě

(zejména
nazev

stavby,
terminy

provedení
a

předpokládané
náklady

stavby)
a

údajů
o

Zhotovite
',

Objednateli
a

osobách
vykonávaj

'
h

funk
'
Technického

a
Autorského

dozoru.

Zhotovitel
je

povinen
tuto

ídent
ačni

tabul
udržovat

v
aktuálním

stavu.
Jiné

reklamy,
či

identifikační
tabule

(např.
poddodavatelu)

lze
na

staveništi
umistit

pouze
se

souhlasem
Objednatele.

Veškerá
potřebná

povolení
k
užívání

veřejných
ploch,

případně
rozkopa'vka'm,

nebo
překopum

komunikací,

zajišt'uje
Zhotovitel

a
nese

veškeré
případné

související
poplatky.

Jestliže
v

souvislosti
s
provozem

staveniště
nebo

prováděn'
n

d'
a
bude

třeba
umístit

nebo
přemíst'

dopravr
'

značky
podle

předpisů
o
pozemních

komunikacích.
obstará

tyto
práce

Zhotovitel.
Zhotovitel

dále
zodpovídá

|

za
umisťování,

přemist'ovaní
a

udržování
dopravních

značek
v

souvislosti
s
pruběhem

provádění
praci,

Jakékoliv
pokuty

či
náhrady

škod
vzn'kl

'ch
v
této

souv'slosti
jdou

kt
“

Zhotovitele.

 
 

s
prováděním

díla
a

při
užívání

staveniště

 
 

 
 

.
Zhotovitel

je
povinen

udržovat
na

staveništi
pořádek,

Zhotovitel
je

povinen
průběžně

ze
staveniště

odstraňovat
všechny

druhy
odpadu.

stavební
suti

a

nepotřebného
materi

ZhotOVitel
je

rovněž
povinen

zabezpečit,
aby

odpad
vzniklý

z
jeho

c
nosti,

nebo

stavební
materia

nebyl
umisťován

mimo
staveniště.

Zhotovitel
je

povinen
zajstit

na
stavei

"
'
veškerá

bezpečnostní
opatření

a
hygienická

opatření
a

požární

ochranu
staveniště

|
prováděného

díla,
a

to
v
rozsahu

a
zpusobem

stanoveným
příslušnými

předpisy.

Zhotovitel
je

povinen
zabezpečit

staveniště
hasícími

prostředky.

Zhotovitel
je

povinen
vypracovat

pro
staveniště

požární
řad.

poplachove
směrnice

stavby
a

provozně

dopravní
řad

stavby
aje

povrnen
je

viditelně
na

staveništi
nístit.

Zhotovitel
je

povinen
zaj

stit
bezpečný

vstup
a
Vjezd

na
staveniště

a
stejně

tak
i
výstup

a
výjezd.

Za
provoz

na

staveništi
odpovida

Zhotovitel.

Zhotovitel
je

povinen
odstranit

zařizení
staveniště

a
vyklidit

staveniště
nejpozději

do
15ti

dnu
ode

dne
předl

a
převzetí

dila,
pokud

se
strany

nedohodnou
j
tak,

Nevykl
ti—Ii

Zhotovitel
staveniště

ve
sjednaném

termínu,
je

Objednatel
oprávněn

zabezpečit
vyklizení

 

 

 

  

 

staveniště
třetí

osobou
a
náklady

s
tím

spojenei
tradí

Objednateli
Zhotovitel.

 

Nestandartní
stavy

a
havárie

(ekologické
a

energetické),
např.

i
ik

ropných
látek

do
kanalizace,

výpadek

elektrické
energie

(pi
vod

do
objektu,

přívod
pro

zařízení
staveniště

aj
)
je

zhotovitel
povinen

neprodleně

sil
na

nku
112

a
objednateli

Zhotowtel
je

povinen
seznamit

se
po

převzetí
staveniště

s
rozmístěním

a
trasou

stávajícrch
inženýrských

sítí

na
staveništi

a
p"

Iehlých
pozemcích

dotčených
prováděním

'
t
a

tyto
bud

vhodným
zpusobem

přeložit,
nebo

chránit
tak,

aby
v
pruběhu

provádění
díla

nedošlo
k

je
ch

poškozeni.

 
 

špíz;

II)

V? 46. 47, 48. 49, 50, 53. Smluvní,
koncepční

a
organizační

záležitosti
FSMO

MOb
Stará

Bělá,
RNDr

Mojmir
l<re"íček

_Všcobecné
smluvní

podmínky
prpvádéní

díla

.
Zhotovitel

je
povinen

dodržovat
všechny

podmínky
spravcu

nebo
vlastníku

sítí
a
nese

veškeré
dusledky

a

škody
vzniklé

jejich
nedodržením.

Zhotovitel
neodpovídá

za
škody

na
stávajících

inženýrských
sítích,

které

nebyly
vyznačeny

v
podkladech

objednatel
.

Požadavek
na

odstávky
dodavky

energ
a

médií
(plyn,

voda,
elektřina,

kanalizace)
zajišt'uje

Zhotovrtel
u

správou
si

Doba
čeka

na
odstávku

je
zahrnuta

v
době

provádění
d

.

Zpusob
napojení

na
stávaj

,
fraslrukturu

musí
být

zahrnut
v
Prejeklově

dokumentaci
pro

rea
zaci

stavby
a

odsouhlasen
uživatelem

stavby,
pokud

je
pl'OjekÍOVá

dokumentace
zpracována,

Termín
předpokládaného

napojován'
na

stavaj'
'
sítě

oh
sí

Zhotovitel
písemně

alespoň
14

dní
předem.

NapOjovaní
provede

výhradně
subjekt

s
příslušnou

odbornou
zpusobilosti

a
v
souladu

s
platnými

normami,

Dodavatel
je

povinen
provádět

na
vlastní

náklady
úklid

prostoru
v
prubehu

provádění
stavebních

činnosti,

zajistit
pravidelně

čištění
komunikací

v
okoli

stavby
a

přj
tat

opatření
k
zamezení

prašnosti
při

provádění

stavby,

 
   

 
 

 

„V
případě

požadavku
na

pronajmutí
nebytových

prostor
(skladu,

kanceláři)
Zhotovitel

předá
písemný

požadavek
objednáte

Objednatel
muže

poskytnout
nebytové

prostory
pouze

se
souhlasem

rady
MOb

Stará

Bělá,
která

jako
jediná

uděluje
souhlas

s
pronájmem

a
určuje

podmínky
pronájmu.

Sankce
za

porušení
podmínek

pro
provádění

stavby
a
režimových

opatření

a)
Napojení

na
stávajícr

infrastrukturu
bez

předchoz'
1o

odsouhlasení
objednatelem

50.000—
Kč

b)
Porušer

'
kanalizačniho

řádu,
kontan

'
ace

vodnich
zdrOju

50
000,7

Kč

c)
Poškození

vodárenské
frastruktury

30000,—
Kč

+
Úhrada

vyvolaných
nákladu

na
uvedení

do
puvo

 

stavu

 

u
nebo

odpadu
v
areálu

.50.000,—
Kč

e)
Uložení

nebezpečného
odpadu

do
kontejneru

nebo
na

skládku
50000,-

Kč

f)
Uložení

odpadu
do

kontejneru
OZO

pro
sběr

komunál
'ho

odpadu,
skla,

plastu
a
papíru

50000,—
Kč

9)
Odběr

vody,
elektřiny,

plynu,
vypouštěni

odpadr
ch

vod
do

kanalizace
bez

předchozího
písemného

odsouhlasení
10000,-

Kč

h)
V

případě
pokuty

uložené
orgánem

státní
správy

za
porušení

povinností
zhotovitele

smluvní
pokuta

ve

výši
této

částky

Kontakty

  

Plyn

ČEZ
Distribuce,

a.s.
 

RWE
Energie,

s.r.o.
 

Voda,
kana

ace
Ostravské

vodárny
a
kana

zace
a.s.
  Veřejné

osvétleni

Poruchy,
havárie

V
Ostravě

Stare
Bělé

dne:

Ostravské
komunikace,

a.s.
 

.
Voda,

kanalizace
tel.:800ŽíZ

ZOO

.
Plyn

1239

.
Elektrická

energie:
840

850
860

.
Veřejně

osvětleni
596

622
922

 
 

     

Za
objednatele


		2022-10-17T09:39:39+0200
	Hana Jurečková DiS. 7b4ebe3dc066a54f7504bc0d5a206687068d4e7e




